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.ŽUVO

AMERIKOS FINAN
SŲ DIKTATORIUS 

" TVARKOSI
WASHINGTON. — Prezi

dentui Roosevelt Atstovų Rū
mai, 266 balsais prieš 138, nu
balsavo leisti praktiškai būti 
šalies ekonominių reikalų dik
tatorium. Prezidentas suma
žins valdžios išlaidas $525,-
000,000.

Ši viršaus pusės biliono su
ma daugiausiai palies karo ve 
teranus. Jų pensijos ir kom
pensacijos bus sumažintos 
$400,000,000. Antri iš eilės nu 
kentės Federates valdžios dar 
bininkai. Iš jų algų bus at
imta $125,000,000. ,

Prezidentas gavo galę pa
skirti pusę biliono dolarių sta
tybos darbams, ypatingai Mus 
cle Shoals .tvenkiniui, Tennes
see. Tvenkinio darbams bus 
priimta pusė miliono darbi-
ninku.

Diktatoriškąją prezidentui 
galę teikiąs įstatymas laukia
mas pasipriešinimo Senate. Ta 
čiau ir ten pasipriešinimą ma
noma nugalėti.

SUŠAUDĖ 35 KOMISARUS 
. IR ŪKININKUS ............

kuriuc

pa-

MASKVA. — Duoti pamo
ką, kaip vykdyti penkmečio 
planą, sovietų valdžia sušau
dė 35 žmones. Tarp jų. ke
letą aukštų komisarų,
svarbiausias, tai Ūkio vicemi- 
nisteris Feodor Konar. Sušau
dė sovietų žvalgybai juos ap
skundus, kaip “konterrevoliu- 
cionierius ir sabotažninkus, 
tiksliai besistengiančius 
kenkti ūkio gamybai.

Rusijos ūkininkai nenori to 
penkmečio plano ir nenori a- 
tiduoti savo ukiu ir likti ko- c

misarų baudžiauninkais. Ne
galėdami atvirai priešintis ir 
protestuoti prieš tą neteisybę, 
jie pasyviai priešinasi, nesėja 
ir neaugina ūkio gaminių. Už 
tą tylų skriaudžiamų žmonių 
protestą sušaudyta ir kitaip 
nugalabinta labai daug žmo
nių. Jau žinomi trys atsitiki
mai, kad sušaudė aukštus ko
misarus už tai, kad jie buvo 
“perminkšti” negana nekaltų 
žmonių, žudę. -

DRUSKINGA LIETUVOJ
VIETA '

LECKAVA, Mažeikių aps. 
— Tulnikių, Juodeikių ir ki
tuose, šios apylinkės kaimuo
se yra šulinių su labai suriu 
vandeniu. Iš kai kurių šalti
nių, del surumo, net negalima 
vandeniu naudotis. Kai kas 
šių reiškinių daro išvadas, kad 
vieta esanti druskinga, 
rinėti ją, žinoma, butų 
pravartu.

Paty- 
labai 
TSB.

Kauno laikraščiai lietuviš
koj popieroj

KaiKAUNAS.
Kauno laikraščiai jau i 
narni lietuviškoj popiero'

kurie 
ipausdi- 
roj. Po-

piera gera, tvirta ir nerubiuo-

VISOJ ŠALY ATIDAROMI BANKAI. JIE VISI DAUGIAUSIAI SUNAI- LIETUVOS PREKYBOS DEPARTAMENTAS SA- VOKIETIJOJ I

TOS MONARCHIJOS 
VĖLIAVOS

Iš NAUJA TURI PADUOTI PRAŠYMUS, 
GRIEŽTAI KONTROLIUOJAMI.

WASHINGTON. — Prezi
dento įsakymu, nauja federalė

pinigai, pačiuose bankuose ne 
laikomi, o išskolinami namus

KINTAS LONG \BEACH VO NAUDAI SUTVARKO BIZNIO REIKALUS 
IR COMPTONE SU VISOMIS VALSTYBĖMISfit COMPTONE

■ ------------------

LOS ANG
tinėj Californiįoj įvyko did

—Pie KAUNAS.— Grįžęs iš Aus
trijos Lietuvos ekonominės de-

ką Lietuva galėtų pirkti Aus
trijoj, padidinti j ten Lietuvos

kontrolė ir naujais leidimais, 
nuo pirmadienio per tris die
nas bus atidaryti vis? Ameri
kos bankai.

Pirmiausiai atidaromi Fede- 
į ralio Rezervo bankai. Ban
kams bus leistos visos norma
lės bankinės operacijas. Bet
auksą gaudyti ir toliau už
drausta.

Atidarius Federalio Rezer
vo bankus, seks valstybinių 
bankų atidarymas. Visi ban
kai bizniui atidaryti turės gau 
ti naujus specialius leidimus.

Sekmadienį Prez. Roosevelt 
radio kalboj plačiai išaiškino 
bankų uždarymo priežastis, ir 
paskelbė budus ir priemones, 
kuriomis bankų šventė bus bai 
giama. Jis pasakė, kad visi 
žmonių bankuose depozituoti

Tikrai Lietuviška opera 
Kaune

KAUNAS. — Ligi šiol Lie
tuvos valstybės teatras vaidi
no nelietuvių muzikų operas, 
nes nė vienas dar musų muzi
kas tinkamos operos nebuvo 
parašęs? T^etatr-muzYka^Kar-
navičius parašė nepaprastai 
gražią operą “Gražina” iš se
novės lietuvių didvyrių gyve
nimo. Opera valstybės teatre 
vaidinta vasario 16 d.

Švedai Lietuvai padės 
atgaut Vilnių

STOCKHOLM. — (Elta).
Stockholm© burmistras Lind-

mentui įsteigti Švedų pasiun
tinybę Kaune, perkeliant Ry
gos pasiuntinybės sekretorių. 
Bet pasiūlymas, del ekonomi
nių sunkumų, atmestas. Ta-

pirkusiems savininkams ir į va i 
rioms biznio įstaigoms. Ban
kuose depozituotųjų pinigų te 
ra Tik nedidelis nuošimtis. Stip 
riausias bankas savo depozi- 
toriams negali atmokėti visų 
pinigų kartu, jei depozitoriai 
subėgę nori juos atsiimti. Už
mortgičius ir vekselius (iš na
mų ir biznių) visų pinigų ne
galima atgauti, del to, kad fi
nansinės panikos metu niekas 
nemoka tiek kiek jie verti. 
Kai žmonės normaliai, tik rei
kalams, pasiima pinigus, tada 
bankams pavojaus nėra.

Prezidentas atsišaukė į tau
tą, prašydamas bankams pasi
tikėti. Jie buvo uždaryti paša
linti pavojuj. Dabar reikalin
ga kontrolė palikta žmonių su 
dėtųjų pinigų saugumui.

Lietuvoj rengia rinkliavą P. 
Amerikos lietuviams

KAUNAS.. — Draugija už
sienių lietuviams remti ren
gia rinkliavą badaujantiems 
ir vargstantiems Pietų Ame
rikos lietuviamš sušelpti. Tuo

lis žemės drebėjimas, apimąs 
150 mylių plutą. Apgriauta 
keliolika miefjų. Daugiausiai 
nukentėjo Long Beach ir 
Compton. Keliolika kitų mies
tų ir miestelių mažiau nuken
tėjo.

Žemės drebėjime viso žuvo

legacijcs narys, prekybą de
partamento dir. p.- Norkaitis 
painformavo spaudą.

Iki šiol Lietuva Austrijęn 
nieko neišveždavo. Dabar susi 
tarta, kad šiais metais Lietuva 
galės Austrijon išvežti 4,000 
kiaulių ir 12 vagonų kiauši-
nių. Tai per milioną litų. To
kiu budu buvęs prekybos su 
Austrija pasyvas, balanse Lie 
tuvos nenaudai — išsilygins. 
' Su Austrija susitarta ir del 
galimybių padidinti eksportą. 
Austrija sutinka Lietuvoj dau 
giau pirkti maisto produktų, 
jei Lietuva Austrijoj daugiau 
pirks pramonės gaminių. Žo-

eksportą.
Grįždama iš Austrijos de

legacija buvo sustojusi ir Pra
hoj. Ten patirta, kad pagal 
paskutinį susitarimą su Čeko
slovakija, Lietuvos — čekoslo 
vakljos prekybos santykiai vis 
gerėja.

BERLIN.— Paskelbiant ge
dulo dieną žuvusius už Vo
kietijos laisvę pagerbti, prezi
dentas Hindenburg pasirašė 
dekretą, kurį paskaitė fašis
tų vadas premjeras Hitler, į- 
sakydamas nuleisti Respubii-

apie 150 žmonių. Virš 5,000 
lengviau ar sunkiau sužeistų. 
Nuosavybėms nuostolių pada
ryta apie $50,000,000. Kai ku 
rių miestų liko: tik griuvėsiai.

Long Beach Sunaikinta $25, 
000,000 turto. įžuvo 68 žmo
nės. Los Angeles sužeista 
000 žmohių nuosavybių sunai
kinta $1,000,060. Comptone 
sužeisti 7 ir užmušta 20. ta
čiau nuosavybės nuostoliai šie 
kia $15,000,00$. ~ .
- žemės sukrėtimo priežastis,
tai Pacifiko -okeano dugno tru Jai teks numatyti galimumus, limesnė eiga.

Austrijos vyraus kompensato 
prekyba. Užsienių prekybą 
tvarkančiai licencijų komisi-

Sėkmingai baigtos derybos 
fu Danija. Derybų pasėkoj 
jau gautas konkretu.^ iš Dani
jos užsakymas 4,000 arklių 
eksportuoti Danijon. Prie šio 
susitarimo daug prisidėjęs Lie 
tuvos ministeris Skandinavijos 
valstybėms p. Savickis.

Kai*del prekybos santykių 
sutvarkymo su Vokietija, ' 
dar tenka palaukti kovo mėn. 
vidurio, kol paaiškės pačios 
Vokietijos vidaus gyvenimo to

kimas, apie’ 137 myliose -nuo 
California krantų. Pacifikas 
toj vietoj yra rr^'lios gilumo. 
MySos gilumoj*Įvykęs vande
nyne sprogimas^ susiūbavo že
mę arti 200 Į visas pu
ses nuo sprogimo vietos, ir pa
siekė Pietinėj Californijos

Finan-
„ . ---------------------■■ - i

VILKAVIŠKIS. — Vilkaviš

kos vėliavas, o iškelti fašistų 
h' senovines imperijos vėliais 
šalę viena kitos. Fašistų ir im
perijos vėliava įsakyta laik^Ti 
neribotą laiką.

Taigi, .Vokietijos respubli
kos vėliava gali bųt jau pas
kutinį sykį nuleista. Weimaro 
Respublikos konstitucija nu
mato juodos-raudonos-auksi- 

tai, įjos'spalvų respublikos vėlia- 
i vą, kurią gali pakeisti tik 
dviem trečdaliais Reicho bal
sų. Su šiuo konstitucijos pa
tvarkymu visai nesiskaityta. 
Manoma, kad Hitleris paruoš 
visai naują Vokietijos ^valsty
bės vėliavos iš imperialės ir 
fašistų vėliavų kombinacijos^ ;

Respubliką remianti spauda 
nedrįso nei žodžio pasakyti 
priėš šį nekonstitucijinį rea- 
publikos vėliavos paneigimą.

respJLbHtos sinįfeįž 
lio. tuo patim respublikos idė
ją paneigti. Hitleris priminė, 
kad “nuo šio momento tauti-• 
nes Vokiečių revoliucijos vė
liava pirmąsyk tampa legale 
valstybės, vėliava, ir kad seno
vės imperijos didybės ir gar
bės simbolis imperijos vėliavaix 
vėl 
ma , c

Kaire dar keturias dienas Lietuvoj dar pora dešim- 
grąžinti auksą čig tiltų

>- • o -

< W ASHiNGTON. -
sų Ministeris Woodin dar da- ky statys gelžbetoninį tiltą, 
vė keturias dienas laiko auk- rj^entų ir vandens kelių valdy- 
so gaudytojams, grąžinti auk- ba be to atidavė iš varžytynių

tus ant Ventos, šešuvos, Ži
nijos, Varduvos ir Varytės.

so gaudytojams, grąžinti auk-

atlaikė nei mediniai nei mūri
niai namai: sugriuvo, arba ap 
iro, ir reikės būtinai taisyti, 

šimtai tūkstančiu žmonių* —1 * 
neteko namų gyventi. Turėjo 
apsigyventi lauke..'Daug lau
ke apsigyvenusių susirgo pneu 
monia. Kariuomenė ir laivy
nas pasiuntė kareivius ir jū
reivius nukentėjusiems gelbė
ti. f

Mokslininkai dar tikrai ne
patyrė, koks yra žemės vidų- 

pareiškė pasitikįs, kad šį pa-1^ Daug mokslininkų tvirti
na, kad tai esanti neįsivaiz-! 
duojamo karštumo skysta me
džiaga, ant kurios yra plony-j 
tė pluta, lyg kiaušinio lukš-1 
tas, žemės paviršius. Okeanui 
gelmėse toji pluta, žinoma,; 
dar plonesnė. Kaliais ji sprogt 
sta. Tas sprogimas susiubuo- 
ja dalį žemės plutos.

Žemės paviršius, kiek geo-‘ 
logams žinoma, nebuvo pasto
vus. Dabar žinomi aukšti kal
nai turi žymių, kad tai butą 
didelių vandenynų dugnų. Da- ‘ 
bartinis Atlantikas, manoma, I 

-•c x Isenovėj buvo sauszemis, ar;
bent jame buvęs didelis Kon
tinentas, Grekų mitologijoj Ži
nomas kaip Atlantis, kuris del Rentas” praneša, kad Leipzi- siimti iš bankų pinigų, 
nežinomų priežasčių 
dęs.

asmenų bus išsiuntinėti aukų 
rinkimų labai, bus paskleisti 
tam tikri atsišaukimai, bus 
kreipiamasi į įvairias organi
zacijas, kviečiant padėti šiam 
taip svarbiam musų tautai dar 
be ir p.

žinta $108,000,000, bet apie 
pusė biliono dolarių auksu dar 
yra visuomenės' ir grobikų ran 
koše. Tiems duodama proga 
per keturias dienas grąžinti __ > *
auksą. To nepadarę, bus bau
džiami.

Lietuvoj geografų suva
žiavimas

RAINEY PRIŽADA ALŲ NAZIAI LAIMĖJO PRŪSI
JOS RINKIMUOS

WASHINGTON. — Atsto
vų Rūmų Pirmininkas Rainey

vasarį bus galima leisti ga-‘ 
parduoti alų. Alatts 
ir prekybą legali- 
atsteigus, numatoma 
tos pramonės staty- 

teris Sandlerin pareiškė, kad! bos reikalams pusę biliono 
klausimas bus reguliuojamas, • dolarių. Tas palengvins ne-

minti ir
pramonę 
žavus ir

čiau Užsienių Reikalų Minis-: įvesdinti

pasiuntiniui ir sekretoriui pa
kaitomis ilgesnį laiką gyve
nant Kaune. Lindhagen taip 
pat įteikė Švedų parlamentui 
pasiūlymą susirūpinti skau
džiu Lietuvai Vilniaus klausi
mu.

Arklių iš Lietuvos eksportas

KAUNAS. — Pereitais me
tais iš Lietuvos išvežta 8,215 
arklių už 2,200,000 litų, o 
1931 m. — 10,306 arkliai už 
5,500,000 litų. Arklių rinka 
Vokietijoj beveik visai užsi
darė, pakėlus
arkliams muitus nuo 30 ligi 
150 markių.

darbo būklę. Pinigų į alaus 
pramonę žmonės nebijos įves
dinti, nes numatys pelno. Pri- 
škaitant dar ir valdžios paja
mas už leidimus, alaus pramo 
nė daug pagelbės išjudinti ša
lies biznį iš dabartinio jos mer 
dėjimo.

Anglai apie Lietuvą, kaip 
ekonomiškai stiprią

LONDON. — Anglų “Eco
nomic” plačiai aprašo Lietu
vos ūkio būklę ir pastebi, kad 
Lietuva, nežiūrint visų ^unke-

mažiaugiams nybių, vis dar esanti viena tų 
retųjų valstybių, kurios“ pa
saulio ūkio krizio ne taip 
smarkiai pakrutintos.

Sidzikauskas prekybos rei
kalais išvyko į Šveicariją

Lietuvos mi-' LONDON.
nisteris Anglijai p. Sidzikaus
kas išvyko Šveicarijon Lietu
vos Šveicarijos prekybos rei
kalais. Sidzikauskas su atatin
kamomis šveicarų įstaigomis 
tarsis del paukštienos, kiauši-
nių ir miško medžiagos eks-
porto Šveicarijon.

Čekai apie Lietuvos miškus

PRAHA. — Čekoslovakijos 
miškininkų sąjungos laikraštis 
“Les” . atspausdino didelį 
straipsnį apie Lietuvos miškų 
ūkį ir organizaciją, čekoslo- 
vakų statistikos žurnalas įdė
jo ilgą 18 puslapių straipsnį
apie Lietuvos žemės ūkio su-
rašymą.

vasarą 
Lietuvoj įvyks tarptautinis au
galų geografų mokslininkų su 
važiavimas. Dalyviai patyri
nės ir Palangos bei Klaipėdos 
pajūrio augmeniją.

KAUNAS. — Šią

tampa sugrąžinta į tinka- 
pagarbą.

BERLIN. — Pereitą sekma
dienį fašistai laimėjo kitus rin 
kimus, Prūsijos seimelio ir 
Prūsijos miestų savivaldybių 
rinkimus. Jie laimėjo ir Berly- 

; no miestinius rinkimus. Berly-
? į nas visą laiką buvo raudonų-

■ jų kontrolėj. Dabar fašistai
;turi didžiuma visos Prūsijos. ... Tai bus: miestuos, ir nereikalaus jokių
; 1 oalicijų' daryti. Tas fašistus 
j pastatė labai stipriai Vokieti
jos politikoj. Visų valdžios 
skyrių Federates ir savivaldy-!

■ bių valdžia jų rankose.

Petrulis iš kalėjimo pakištas

Kauno Biudžetas

Lietuva pradės su užsieniu 
mainų biznį net už 

$3,000,000

Prof. Gerulis — Hitlerio 
šalininkas

KAUNAS. — Vidaus Minis
terijos Kauno miesto savival
dybės biudžetas busiąs patvir

tintas 9,427,211 litų sumoj. 
_ __ s sumažintas 400,000 
litų, negu jį yra priėmusi m:es 
to taryba.

Lietuvos šviet. Min. 684 u- 
į niversiteto studentams, atidėjo 
i mokestį už mokslą.

j. Cleveland© lietuvis Kliori- 
! kaitis pernai* nuvyko į Liętu- 
i vą. Vilkavišky nusipirko 

Lietuvos Stu’mus ir grįžo į Clevelandą
r.a-
at-

pasken- universiteto lietuvių kalbos 
t>rof. Gerulis yra idėjinis Hit-i 

lerio šalininkas. 1 ‘ Worcesterio lietuviai
’ zas ir Petronė Žvirbliai, 
nai išvykę į Lietuvą svečiuotis, 
joj apsigyveno, ir savo pažįs
tamus Amerikoj tik laišku at
sisveikina. Jie įgijo ūkį 
nų k., Gudelių valsč., 
riampolės aps.

Mokslo kongrese ir Lietuva

WIEN. — 1933 m. birželio 
mėn. Viennoj įvyks penktas 
tarptautinis administratyvinio

KAUNAS. — Ryžy SU Lie
tuvos nepriklausomybės 15 m. 
sukaktuvėmis, dovanota baus
mė apie šimtui politinių ir kri
minalinių nusikaltėlių. Be to, mokslo kongresas, į kurį kvic- 
300 nuteistųjų bausmės suma- čiama ir Lietuva, 
žintos. . . / . |---------------------

Dovanota bausmė ir V. Pet- ■ Lietuvoj krakmolo fabrikas 
raliui, kuris turėjo sėdėti ka- ---------
įėjime metus, o sėdėjo tik tris i ŠIAULIAI. — Pabaisko vai. 
mėnesiu*. Jis paleistas iš ka-^milgių Dvaro savininkas Pa- 
lėjimo vasario mėn. 15 d.

Kaip žinome, Pfetrtlis kai
kalniškis atidarė krakmolo fa
briką. Didmenoj krakmolo ki-

jo už finansinius reikalus, ne logramą parduoda po 80 cen-
politiką.

Juo-
per-

Pušy-
Ma-

Worcestery lietuvių įsteig-l 
tas grožio salionas, 60 Frank
lin St.

Pernai iš Lietuvos išvežta
8.215 arklių už 2,2 mil. litų.
1931 m. 10,306 arkliai už 5,5
mil. lt.

KAUNAS. — Susisiekimo 
Ministeris inž. Vileišis išvažia
vo į užsienį derėtis su viena 
anglų firma, pastatyti Kaune 
ir Klaipėdoje automatines te
lefonų stotis; užpirkti geležin
keliams anglies; vesti derybas 
šu viena Belgų firma del už
pirkimo Lietuvos geležinke
liams bėgių ir su franeuzais 
bei vokiečiais del pirkimo au- 
tomatricų (motoru varomų ge 
ležinkelių vagonų keleiviams).

Visa užpirkimų vertė nu
matoma , apie už 20; gal net 
30,000,000 litų, tai Lietuva no 
rf išsiderėti, kad už visus pir
kinius netektų mokėti pini
gais, bet medžiais, ir kitomis. 
Lietuvos prekėmis.

Susisiekimo Ministeris kelio 
nėj užtruks daugiau mėnesio.

Pereitais metais valstybes 
iždas žemės mokesčių surinko 
17,114,679 LL

Kretingoj policija suėmė 
dviličių dirbėją kalvį Gėčių su 
visais įtaisais netikriems pini
gams daryti.

Liet, dvasiškijos vyriausybės 
už politikavimą ištremtas sa
vo laiku į provinciją, kunigas
Krupavičius vėl persikelsiąs į
Kauną.



•į'?}y£^.^HA'ir.<iįįrr t-jsįr;

•to**

b

4-

4

••V**''

■■ ‘V f

3

t

j .

«■■■ s

u

KOVO (MARCH)-14, 1933.

x.

ĮSTEIGTA
V**ao. 1«

TRISKART PER SAVAITE

Antraditniait, Ketvirtadieniai* 
ir Seitadienlaie

VIENYBĖ PUBL. CO.
BROOKLYN. NEW YORK

LITHUANIAN TRI-WEEKLY 
P o b 1 i i h e d 

randayt^ Thursday* 
end Saturday*

BY THE LITHUANIAN 
193 GRAND STREET,

Telephone: Ever trees 8-4252

Subtcriftioa iaitt:

la United State* — — — — — $4.00 —
Canada — — — — — — — — $4 50 —
Other Co on trie, — — — — — $5 00 —

4 drtriiiitrl l Uiti 0*

— — — — JbMUo4»« VaiMijoM
— — — — — — — Csaadoj*
— — — — Lietuvoj* ir lutur 

SMbimri Įrgri tuilfitu

PREZIDENTO ROLĖ FINANSINIAM KRIZY

Susidarius Amerikos • fina nsuos sunkiai būklei, neu- 
jai išrinktasis Prezidentas Roosevelt jau nuveikė rimtų 
darbų. Jis sustabdė bankų operacijas, pareikalavo su
grobtąjį auksą pristatyti į Federalio Rezervo Banką, 
auksą į užsienius išvežti griežtai uždraudė, ir bankams 
nustatė visą eilę griežtų apribavimų. Laikinai sustabdė 
vico volcfT’hS? ■finoneino n eiricij-i i n Tnn oil o Ui i '

APŽVALGA
LIETUVOS MOKYKLŲ 
REFORMA

I ■ I I II i Ji

VYTAUTŲ DIDŽIŲJŲ 
MUZIEJUS

Ant Sužadėtinio Kapo
=

MirPrie Lietuvos švietimo 
nisterijos sudaryta komisija 
aukštesniųjų ir vidurinių mo
kyklų reformai parengt. Ko
misijoj departamento direkto
rius P. Daniliauskas, prof. 
Končius, prof. Dz. Tamošaitis, 
Dr. Jokantas ir mokyklų in
spektorius P. Masiliūnas. Ko- • ■?
misija studijuoja, kaip tvar
komos aukštesniosios mokyk
los užsieny.

Komisijos vyriausias užda
vinys, iš pagrindų pertvarkyti į Muziejaus statyba 
bendro lavinimosi Lietuvos 
mokyklas.

Valstybės nepriklausomy
bės pradžioje įvairiose Lietu- 

visą valstybės finansinę mašineriją. Tuo automatiškai1 vos vietose buvo steigiamos vi 
k paliesta ir sukrėsta visos šalies ekonominė struktūra ir 

judėjimas.
Finansų ir valstybės padėties rimtumas jau reikala

vo rimtų žingsnių. To išdavoj, finansams sutvarkyti, 
Prezidentas paruošė planą išleisti, vertybe paremtos va- 

. liutos, du ar tris bilionus dolarių. Tuo numatoma išliuo- 
suoti taip vadinamąją “sušąlusią” vertybę, ir ją paleis
ti į apyvartą. Tas, atrodo, sergančią šalies ekono- 

-minę būklę veiktų, kaip kraujo įleidimas nusilpusiam li- 
goniut

Šia kryptim toliau veikti, Prezidentas Kongresui pa- 
■ siūlė finansinį planą, kuriuo Prezidentui suteikiapia ne- 

i ribota gale Jungtinių Valstijų finansus ir biudžetą tvar
kyti. Kongresas Prezidento planą remia.

: SAVO PLANU PREZIDENTAS, PIRMOJ VIETOJ, 
’ NORE UŽTIKRINTI BANKAMS SAUGUMĄ, DEPO- 

ZITORIAMS SUTEIKTI GARANTIJĄ, KAD JŲ ĮDĖ
LIAI BANKUOSE NEŽUS. TUO, ŽINOMA, BUS AT- 
STEIGTAS BANKAMS-ŽMONIŲ PASITIKĖJIMAS.

t Norėdamas subalansuoti, kelis bilionus dolarių turintį
- deficitą, biudžetą, Prezidentas toliau reikalauja dikta- 
1 toriškos galės, drastiškai valdžios išlaidas sumažinti, ir 

už pusę biliono dolarių tuoj pradėti statybos darbus, y-

dūrinės (keturių klasių) mo
kyklos, kurių uždavinys buvo 
parengti inteligentų, galinčių 
užimti vietas įstaigose ir pa
lengvinti įsigyti keturių kla
sių cenzą tiems valdininkams, 
bei besirengiantiems į valdi
ninkų vietas, kurie gyveno to
liau nuo gimnazijų.

Tų mokyklų uždavinys jau 
atliktas, vidurinės mokyklos 
pasidarė kaip ir nereikalin
gos. Jas manoma panaikinti. 
Jų vietoj bus steigiamos aukš
tesniojo tipo pradžios mokyk- /
los, kurių uždavinys parengti 
kaimui tikrai išsilavinusių 
žmonių. Tose mokyklose bus 
parengama praktiškam gyve
nimui ir žemės ukiui žmonių.

Gimnazijos ir mokytojų se
minarijos bus taip pat perre
formuotos, ypač jų programos 
papildytos gyvenimo mokslais 

mokyk-

Kaune, 1931 m. pradėtas 
statyti, Vytauto Didžiojo di
džiausias Lietuvoj muziejus. 
Jame bus surinkta ir atvaiz
duota visą, įąs lietuviška ar
ba su Lietuva susiję. Iki pe- 
eitų metų rudens pastatytos 
sienos ir apdengtas stogas. Iki 
šiol statyba kaštavo 960,535 
it., o statybos galas dar toli. 
Vyriausybė muziejaus staty
bai davė 535,221 litų ir visuo
menė (aukomis) 425,313 Litų, 

rūpinasi
gerai visuomenei žinomas Vy
tauto Didžiojo komitetas.

Šiemet norima naująjam 
muziejuj įrengti centralinę sa
lę ir Vytauto Didž. kapelą, 
kad butų galima perkelti vi
sus Karo muziejaus ekspona
tus, o senąjį jo trobenį nu
griaut. Kovo 4 d. sušauktas 
Vytauto Didž. komiteto ap
skričių skyrių atstovų suvažia
vimas Kaune, kuriame aptarti] 
opiausieji muziejaus statybos 
reikalai.

Lietuva visos tautos kultū
rinių centru rūpinasi. Bet A- 
merikos lietuviai, Vytauto me
tams praėjus, apie didžiosios 
šventės vyriausiąjį paminklą 
jau pamirko. Ar nelaikąs bu
tų komitetui likusias aukas pa 
siųsti į Kauną Vytauto Muzie
jaus statybai baigti?

SUPUOLIMAS, AR 
SUSITARIMAS?

lai-

patingai Musele Shoals tvenkinį, kuris keletai metų su- (ir pritaikytais darbo
teiktų pusei miliono darbininkų darbus.

į Sėkmingai įvykdyti šie energingi. pasiryžimai, šalies 
^ekonomiją gali iš merdėjimo išjudinai. Kartą iš mirtino 
•-taško išjudintas biznis pradės veikti, jis šalį pastatys į 
'geresniems laikams kelią.

Vykdydamas savo finansinius planus, Prezidentas, ta
čiau, pasisako palaikyti aukso valiutos pamatą. Tas, nu
matoma, bus galima išlaikyti. Išleisti $2,800,000,000 ver
tybės valiutos, esamaisiais įstatymais, aukso rezervas, 
be vertybės, tą laidą dar padengtų 40-čia nuošimčių auk
so. Tokiu budu šis planas ekonomiškai butų sveikas, ir 
inflicijos butų išvengta.

Tokiam griežtam veikimui sąlygos pribrendusios. Ša
lies biznio ir finansų padėties rimtumas labai sušvelni
no saumylių interesų ambicijas. Be to, Prezidentas 
Kongrese turi didžiumą savo partijos atstovų ir sena
torių, kurie, neabejojamai, savo vadą parems. Tuo bu
du šalies ateitis yra Prezidento rankose. Šalis juo pasiti
ki, o jis turi progą ją iš ekonominės bėdos išvaduoti. Lin
kėtina pasisekimo.

IGNORUOJA PATRIOTIZMĄ

Maskvos spauda, aprašydama Hitlerio laimėjimą, ne
drįso tinkamai įvertinti, ar bent suminėti, tos jėgos, ku
ri iškėlė Hitlerį, tai vokiečių patriotizmo. Ji, kaip pa
prastai, pasitenkino, savo broliukus socialistus apkaltin
ti ir paleisti tuščią šauksmą į pasaulio ’darbininkus, da
ryti bendrą frontą prieš Hitlerį. Užsimerkė prieš fak
tą, kai austrė įkišo galvą į žemę, kad nematytų savo 
pavojingo priešo...

Marksistai yra bailiai ir ignorantai. Jie niekad nedrįs
ta įvertinti fakto, kad Vokietijoj ir kitose didelėse ir ga
lingose tautose patriotizmas yra galingiausia jėga, ku
ri Vokietiją išliuosavo iš Napoleono nelaisvės, ir kuri 
karo siaubūnų sutremptą Lietuvą išliuosavo iš skaitlium 
didelės slavų tautos vergovės. Maskva neįvertina nei to 
fakto, kad už kraštutinį nacionalizmą pasisakė 52 nuo
šimčiai vokiečių tautos balsuotojų, o už kraštutinį inter
nacionalizmą—tik 16 nuošimčių. Ji nemato nei to fakto, 
kad vokiečiuose klasinio skirtumo ir neapykantos nėra 
nei dešimtadalio kiek jo yra Rusijoj.

Lygindama kitas tautas su Rusija, Maskva labai klys
ta. Jokia kita tauta, nekalbant jau apie patriotizmo pa- dealizuojamas 
vyzdį duodančias angly, ir vokiečių tautas, nėra taip pa
triotizme silpna, kaip Rusija. Niekur nėra ir nebus to- yra herojai. Tuo atžvilgiu, A-

loms budais.
Tuo budu Lietuvos 

los rimtai taikomos 
mui.

Ypatingai malonu, kad dau 
giausiai dėmesio bus kreikia
ma .į>bendrąjį kaimiečių la
vinimą.

mokyk- 
gyveni-

BURŽUAZIJOS IŠMISLAI 
KANKINA

Patėmijęs Lietuvos laikraš
čiuos, kad Lietuvos Moterų Ta 
ryba įteikė Ministerių Kabi
netui prašymą, valdžios įstai
gose įvesti tam tikras etikos 
ir mandagumo taisykles, “Vil
nies” redaktorius ko tik apo- 
plekcijos neužmuštas. Tas mo 
teris jis iškoliojo, kaip tik mo
kėjo. Ką, vergas, darys. Prieš 
kultūrą, civilizaciją, ir pažan
gą, kitaip nepajėgdamas, nors 
liežuviu kovoja. Kultūra, man
dagumas, tariant jų auklėti
nio Pruseikos žodžiais, juk tai 
“baisus darbininkų priešai, ir 
buržuazijos išmislai”. Jei kul
tūra, civilizacija ir kiti buržu
azijos išmislai pranyktų, tai 
darbininkui butų tikras “ro
jus”. Nereikėtų praustis, plau
kų kirptis su p^gal buržuazi
jos madų, rėdytis, skaityti ir 
kitų dalykų mokytis ar galvą 
sukti ir kokiomis ten buržujų 
mandagumo taisyklėmis var
žytis. Galėtų, kaip keturkojis 
maumoti ir grįžti į komunisti
nį antripoido girinį gyvenimą.

—o— 
KOMUNISTO SIELA

Senas Vincas “Naujojoj Ga
dynėj” gėrisi filmą, kurioj i- 

kriminalistas. 
Komunisto sielai piktadariai

“Naujienų” vasario 27 
doj, dieną prieš SLA. P. T. 
posėdį, straipsny SLA. sekre
toriaus klausimu, rašoma se- 
kautis:

Teisingai pastebi “Tėvy
nės” redakcija, kad SLA. 
nariai ir veršininkai turėtų 
būti svarbesnis, negu pustu
zinio viršininkų, kuriems pa 
vesta formąlė teisė užpildy
ti pasidariusią vakanciją. 
Bet ar Pild. Taryba narių 
nuomonės atsįklaus?. 
Tas narių atsiklausimo 

tarimas, kaip žinom, Pild. 
rybos priimtas.

Prieš pat Pild. 
sėdį “Naujienos” 
savo nuomonėse

—Nutilk, mylimoji!.. Nurimk ir lauk savo 
laisvos dienos... Esi ne viena ir niekas tavęs 
prie manęs nepalies L..

Kario akys sužibėjp ugnimi, ąutrąukė anta
kius, veide pasireiškė kerštas ir neapykanta^ 
Kardą tvirtai suspaudęs energingai ištiesė į 
bokšte stovintį arą, ir griausmingai prabilo:

—Tas aras, tai smurtingą akyplėšišką Len
kija, išplėšusi iš musų tautos krutinės širdį— 
Vilnių ir visą trečdalį tautos! O šis mažytis 
paukštelis — musų tautą, kankinasi netekusi 
savo amžiais buvusių sostamiesČio.

—Kol šitoji širdis aro snape pulsuos, kol iš 
jos žaizdų nenustos tekėjęs kraujas ir aras jo-5 
neprarys, tol lietuvių tautos kūnas gyvuos, tol 
kiekvieno lietuvio širdyje degs šventa tėvynės 
meilės ugnis, drąsa ir pasiryžimas kovoti, at
siimti iš priešų tai, kas nuo amžių mums prigu
lėjo, su kuo yra suaugusi lietuvių tautos dva
sia ir kūnas! Kiekvienas lietuvis yra pasiryžęs 
atiduoti savo gyvybę už savo tautos gyvybę!

—O štai, pažvelk tenai, mieloji, — parodė 
toli, toli į vakarus už tų plačių, ošiančių girių, 
kur dangus prasiblaivęs, kur miestai savo 
bokštus išdidžiai tiesia į dangaus skliautus..., 
— ten musų laisva tautos dalis! Ten musų 
broliai nejaučia nei skurdo, nei vargo, ten ne
teka nuskriaustųjų ašaros, nesilieja nekaltas 
kraujas! • / .

Bet ir jų veiduose nesimato didelio džiaugs
mo, jie rimtai susimąstę, ddda visas kūno ir 
dvasios jėgas nuimti nuo vergaujančių brolių 
vergijos retežius.

—Praneli, einam ir mes iš čia, iš tos skurdo 
ir vargo šalies į laisvą savo tėvynę! — Per
traukė jo kalbą mergelė.

Karys nutilo, susimąstė. Pažvelgė aplink 
lyg norėdamas vienu žvilgsniu viską pamatyti. 
Pažiurėjo lyg liūdesio, lyg gailesio akimis į 
sužadėtinę ir prakalbėjo:

—Brangute, tu mano! Ką tu kalbi? Juk čia 
tavęs laukia išauštantis laimės rytas! Kaip tu 
apleisi savo brolius, sesutes, kurie tiesia į ta
ve pasigailėjimo rankas?! Kas juos atjaus,

ĮVAIRENYBES

pa-
Ta-

po-Tarybos 
ir “Tėvynė” 
SLA. sekre

toriaus rinkimo reikalu 
keistai supuolė...

PAŽIŪRĖKIT MINSKO

labai

“Vilnies” komisarukai pyks 
ta, kad fašistai valdininkai ir 
buržujai Dzūkijos sostinėj, A- 
lytuj įsitaisę * moderniškiau- 
siais patogumais namus, o dar 
bininkai tik vasarą Nemune 
tegauna progos maudytis. Bet 
patirkite Minsko darbininkus 
ir atrasit, kad jie nei gamtos 
patogumais nesinaudoja. Ar 
tai galimas daiktas, kad “Vil
nies” komisarai butų Dzūkijos 
patriotai ir nuoširdžiai norėtų 
jos sostinę Alytų padaryti kul 
turingiausiu wir moderniškiau
sių miestu pasauly, su patogu
mais, kurių nei Chicago, nei 
Maskvoj nėra? Labai abejoti
na...

LIETUVA Į VAISTŲ BIZNĮ

Lig šiol iš užsienio įvežama 
Lietuvon 
sunkiais 
Lietuvai 
nas. To

“Dailė ilga, ir laikas grei
tai lekia”, šis priežodis šimt
mečius aidėjo. Sekanti pavyz
džiai gerai paliudys jo teisy
be. *•

Grekų' gramatikas ir kriti
kas .Zenodotus, praleido visą 
savo gyvenimą betvarkyda
mas vienatinį Homero leidinį.

Tarnas Akvinas, vienas di
džiausiųjų galvotojų, kokį pa
saulis kadaisia žinojo, sudėjo 
pilnus 26 metus į savo “Sum
ma Theologiae,” ir numirė 
pirm negu ją užbaigė.

Emmanuel Kantui ėmė 17 
metų užbaigt jo pagarsėjusią 
“Tyro Proto Kritiką”. Ji buvo 
kartais aprašoma kaip nesu
prantamiausias darbas, koks 
yra iš spaudos išėjęs. "

Leonarde La Vinci paliko 
tik šešis nupieštus paveikslus, 
įkurt savo kaip piešėjo-daili- 
ninko garbę. Jie perstato 
daug studijos ir darbo metų; 
bet, savo paties tikrinimu, jis 
nė vieno jų pilnai neužbaigė.

Charles de Brosses, iš Di- 
jono, atspausdino Sallust tik 
po 30 metų. Per tiek laiko jis 
kantriai dirbo.

Tamas Carlyle, berašyda
mas savo “Prūsijos Frederię- 
ką”, praleido 14 metų.

James Boswell, pasišventęs 
Samuel Johnsono sekėjas, su
dėjo 50 metų aprašyti aukš- 
čiąusią savo mistro “Gyveni-

daug vaistų. šiais 
laikais toks reiškinys 
buvo nepageidauti- 
išvengti, susidarė iš

kios klasinės neapykantos. Del to sovietų organų tuščias m eri ko j, komunizmui butų ge- vaistininkų ir gydytojų komi- 
šauksmas pasaulio darbininkus į bendrą priešhitlerinį ra dina. Minios čia labai 
frontą, liks tik Rusijos giriose skambančiu atgarsiu. Vo- mėgsta gengsterių ir banditų 
kiečiuose ir kitose tautose komunizmas nyks, o naciona-; filmas. Juos komunistai ir pa- 
lizmas įsigalės. Ir ar tas mums malonu, ar ne, bet yra sigauna, ir patys subanditėja. 
realus faktas. Nestebėtina, kad gėrisi...

sija, kuri nustatė kokių vaistų 
galima pasigaminti ir steng
sis jų gamybą sutvarkyti. Kar 
tu ta komisija stengsis vaistus 
ir atpiginti. Ligi šiol vaistai

Lietuvoj dar gana brangus.
Pradėję tyrinėti, atrado, 

kad Lietuva vaistinių augalų 
labai daug turi, ir gali ne tik 
Lietuvą vaistais aprūpinti, bet 
juos net užsieniui eksportuoti. 
Taigi, dar vienas Lietuvai biz 
nis.

kas suteiks jiems drąsos kovoti su prispaudė
jais? Kas įkvėps jiems vilties žiburėlį į švie
sesnę, laisvu gyvenimų dvelkiančią ateitį? 
Kas jiems vargstantiems išties paguodos ran
ką, jei tu lietųyaitė, tikra jų sesuo, juos ap
leidi? Tąs nevęrtąs lietuvio vardo, kurs iš
sižadės vargstančių brolių, pamins po kojų, 
tąi ką prąbpčiai per amžius gynė! .

Paskutinieji žodžiai buvo taip griausmingai 
pasakyti, kad net mergelė krūptelėjo. Įbedė 
į jį nustebusias akis ir žiuri, kad jis jau nuo 
jos tolsta. Ji griebė rankomis dar sulaikyti, 
bet jau nepasiekė. Kilo vyti, šaukti.,.., ir pati 
savo šauksmo išsigandusi — atsipeikėjo iš ap
supimo.

Pravėrė suvargusias akis.; Tamsu. Jau bu
vo naktis, nei vienos žvaigždelės nematyti, o 
saulė — ji toli jau už miškų. Prisiminė maty
tus vaizdus — nupurtė šiurpas. Prisiminus pas
kutinius Prano žodžius — susimąstė.

O čia aplink taip tylu, tylu, ramu ir tuščia 
tarp tų nakties miško šešėlių, kurie slankioja 
tarp medžių, ties blizgančiomis Neries bango
mis, ir ten aukštai tarp niaurių, miglotų debe
sų.

Tuščia, bet jai vaidinasi kažin kas čia arti
mu, ko taip skaudžiai ilgisi, ko sielą negali 
užmiršti...

Pakilo. Jos veidas paraudęs,. akys žaibu 
blykščioja, visa reikia nepergalimą pasiryži
mą. > 

r

Drąsa užgrūdinta!
Dar kartą pažvelgė į kapą tardama pasku

tinį sudiev:
—Gana, ganą man ašarų, dejonių* vargše, 

Pranelį! Tų pą$i)ik čia po juoda velėna, ilsė
kis... Mudviejų aukso sapnai, jaunųjų dienų 
svajonės, senai senai jau palaidoti. Einu ten, 
kur tu mane sjųnti, ir prie tavo kapo prisie
kiu, kad — kol mirtis akis užmerks, kol krū
tinėj širdis plestės, kol Gedimino kalne trispal
vė vėliava nesuplevėsųos ir aras neapleis savo

/ (Pabaiga)

Romėnų Imperijos Kilimas j 
ir Puolimas Gibbon’ui ėmė 19 
metų.

Horace Howard Furness ne 
si j aute įstengsiąs padaryti pil
no teisingumo Shakespearo lei 
diniui — nebent išlėto veiktų. 
Ir jam užėmė 40 metų.

Blusos visai išnyks
Blusos, kurių yra apie 650 

rūšių, paskutiniais 2—3 ge
tais pradėjo nykti. Nykimo 
priežastys įvairips; klimato į- 
taka, maisto pasikeitimas, dau 
giaųsiąi moterų rūbų pasikei
timas. Seniau raukšlėti,, pla
tus moterų rūbai sudarydavo 
blusai apsaugą. Prof. Hase, 
tvirtina, kad prie blusų nyki
mo prisidėjo pačių rūbų me
džiagos pasikeitimas.

Dabar vilkimi dirbtino šilko 
rubai. Dirbtinis šilkas — che
miškai perdirbtą celiulioza, 
nuo kurios, nešiojant, nuoląt 
atskyla mažytės dalelės, dul
kės. Tų dulkelių buna pilni" 
rubai, šios dulkelės veikia blu 
sąs, kaip nuodai. Panašiai, 
kaip vario kąrbonitas, vario 
deginys, magnijaus deginys ir 
magnijąųs karbonitas, šiaip 
nenuodingos medžiagos, bet 
po kelių dienų užmuša vabz- ***■*■■ f
džius.

Blusų tyrinėtojai, ypatingai 
dresiruotojai tuo labąi suąirų- 
piqę. Dabąr kai kur perką 
blusas mokėdami po $250 blu
sai.

Namelis iš Archangelsko | 
Maskvą

Europos Rusijos šiaurėj, 
kur Siaurės Dvina įteka į Bal
tąją jurą, yra didžiausios Ru
sijos gubernijos sostinė Ar
changelskas — 75,000 gyven
tojų miestas. Archangelskas 
yra didžiausias pasauly iš visų 
tolimosios šiaurės miestų, vos 
apie 250 kilometrų atstu nuo 
speigiračio.

Pats savaimi Archangelskas 
nieku ypatingų* ""nė’pasižymi. 
Viena didžiausių to miesto į- 
žymybių yra Rusijos caro Pet
ro Didžiojo namelis, pastaty
tas prie uosto 17-jo šimtmečio 
pabaigoje. Būdamas Archan
gelske caras Petras tame na
mely gyveno. Miestui augant, 
namelis iš pajūrio perkeltas į 
centrą, ir čia apmūrytas, kaip 
istorinė liekana.

Sov. Rusijos mokslo akade
mija nutarė caro Petro namu
ke iš Archangelsko perkelti į 
Maskvą ir pastatyti jį archi
tektūros muziejaus kieme.

Ir Leningrade yra užsilikę 
du nameliai, kuriuose gyveno 
garsusis Rusijos reformatorius 
— caras Petras Didysis.

i

E

Margumynai
Dainininkei

Jei tu uoliai nori savo talentus
Paugdyt, klausyk mano įkvė- 

-pimo:
Tu mums išliejai daiųų daug 

akordų:
Dievo malonės, duok 
mums ramumo.

Del

Refleksai
Tyla labai sunki opinija su

mušti. '
Tylą seka trupumąs — iš

mintingojo stiprybė ir kvailio 
prieglauda.

Diduomenės konservatizmas 
tėra vien pasėtas jų radikaliz
mas.

(Judriausias egoistas yra 
žmogus, kuris niekad apie sa
ve gerai nešneka.

Netikėlis studijuoja dan
gaus kunus saulės šviesa... ir 
išmoksta begalo mažiau, ne
gu nuolankus nakties tamsos 
tėmytojas.

Sunkiausias darbas, kurį at
eistas turi padaryti — tai nuo 
lat save tikrinti apie savo pa
ties dorumą. Veritas VtncH.

-■
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Lietuvos biznis su kitomis 
valstybėmis PHILADELPHIJOS ŽINIOS I KORESPONDENCIJŲ APŽVALGA |

Jn_________-___________________
žv-“ *
san

KAUNAS. — Daromi 
giai pagerinti prekybinius 
tykius su čekais, šveicarais, 
latviais ir francuzais. Kovo 
mėn. p. Savickas derėsis su 
Skandinavų valstybėmis Ko-

Dirba, kad “Vienybės” 
koncertas pasisektų.
Tikslu padaryti “Vienybės” 

koncerta-Liaudies Vakara sėk- 
mingu, uoliai dirba būrelis 
veiklių Philadelphijos lietuvių. 
Jie rūpinasi vakarą išgarsinti, 
parinkti skelbimų programoms, 
ir parduoti bilietų.

Statendim ♦ Rotterdam 
- Yales d a m ♦.Veendam 

yra populiarus laivai sumaniems 
keleiviams. Trumpas ir tiesiogi
nis susisiekimas per Rotterdam 
arba Boulogne-Sur-Mer į Lietu
vą. Puikus kambariai ir patar
navimas.

Savaitiniai Išplaukimai iš
. New Y or ko

VIDUTINES KAINOS 
faforaucipt *krri)tit j vittoi ar 

HOLLAND-AMERICA LINE 
29 BROADWAY. NEW YORK

KENTUCKY
BURLEY TABAKAS 

“Nuo augintojo tiesiog jums” 
Senasis Kentucky Burley Tabakas 
yra. tikra tabako derliaus grietinė, 
kokią tik gali duoti vaisingą. Kentucky 
žemė — prinokę lapai — švelnus ir 
minkšti—su tuo senu maloniu kvaps
niu ir skoniu, kokį tegali duoti tik 
atatinkamas tabako sendinimas. Mes 
pilnai tikime, kad jus niekuomet ne
sate rūkę tabaką puikesniu skoniu ir 
daugiau patenkinantį negu šitas.

Specialis Siūlymas!
PENKI SVARAI 

RŪKOMO TABAKO

ALBINA GARLIAUŠKAITĖ
1930 metais laimėjusi Phila

delphijos lietuvių mergaičių 
gražuolių kontestą. Gabi pie- 
.šėja. Dabar lanko vieną geriau
sių meno mokyklą Philadelphi
joj- <

Nunokęs, minkštas senoviškas 
tabako lapas

Musų- senasis Old- Kentucky Burley 
tabakas visai nepanašus į dirbtuvėse 
pagamintą ir paruoštą tabaką, jis nuo 
jo skiriasi, kaip diena nuo nakties— 
garantuojam, kad jame nėra jokių 
chemikalų' ir kitų priesmokų, kurie 
paslepia tabako trukumus, sugadina 
skonį ir kenksmingi sveikatai.

- Mes. naudojam tas pačias priemones, , 
kokias naudojo tabakui apdirbt musų 
seneliai—visas kartumas panaikina
mas—jis “nekanda” jūsų liežuvio ir 
nedžiovina gerklės. Tūkstančiai ta
bako vartotoju visam pasauly sako, 
kad šis musų tabakas nepamainomas 
rūkymui ir kramtymui.

' Sumažink savo 
Tabako lėšas

Tėvas V. BARANAUSKAS,

Mes parduo- 
b? duodam tie

siog nuo ta
balo augintojo. Tas sumažina išlai
das 18c. svarui mokesčiais. Tokiu 
budu išvengiama tarpininkų pelno ir 
tas jums sutaupo 50% ar net dau
giau. Mes nevyniojam į gražias dė- 
žutes. tik duodam gryną tabaką, ge
riausią jo rūsį ir datig jo.
Žema kaina sutaupo ' pinigus
RUKYMUI 5 svarai Atsiųskit 

AR už mums
KRAMTYMUI $1.00 S 1.00 ir 

mes tuoj 
jums atsiųsim 5 svarų pakelį tabako. 
Jei musų tabakas jums nepatiks, tai 
jj priimsim atgal. Pakelius siunčiam 
greitai.

Penki svarai Old Kentucky Burley 
Tabako sudaro 40 didelių pakelių ta
bako rūkymui arba 50 šmotų drū
čiai-susukto tabako yramtymui.

■■ Atsiųskit 25 centus už 
pakelį tabako išbandyti.

A Ii JUž tuos pinigus gausite 
- -------------- . vieną.~xvaxą—minkšto ar 
stipraus tabako. Vienas pakelis jus 
Įtikins. Siųsdami pinigus pažymėkit. 
kokio tabako norit. Rūkymui ar 
kramtymui. Icngvaus ar stipraus.

INDEPENDENT TOBACCO 
GROWERS ASSOCIATION

McClure Bldg., Frankfort, Ky.

BELL PHONE: JEF. 8920

_Dr. Adomas P. Doras
(LIETUVIS)

4022 Castor Avenue, 
Philadelphia, Pa.

— GENERALIS GYDYTOJAS — 

ODOS IŠBĖRIMŲ LIGŲ. SUTINU

SIŲ KOJŲ GISLŲ SPECIALISTAS

abu SUKUS,
Uolus “Vienybės“ platintojai 
Philadelphia, Pa. Iki šiam lai
kui ir dabar, renka “Vieny
bei prenumeratas, skelbimus, ir 

l atlieka kitus musų įstaigos dar
bus Philadelphijoj. Jie smar
kiai dirba rinkdami skelbimus 

j programai ir ragindami žmo- 
į nes lankytis musų koncerte, 
kuris įvyks kovo 18 d., Lietu
sių Muzikališkoj Salėj, 2715 
Ė. Ellegheny Avė.

• Į

Tam vakarui ir bendrai 
■“Vienybei” darbuojasi p. A. 
Garliauskas. Taip pat p. Mas- 
cickas, kuris iš profesijos yra 

'labai geras vargonų dirbęjas4 ir 
savo laiku pastatęs vienus di
džiausių Amerikoje vargonus. 
Taip pat sutiko dirbti ir visa ei
lė Philadelphiečių.

Philadelphijos lietuviams pa
gelbėti išsiųstas iš New Yorko 
ir “Vienybės“ specialis agen-

KOLYTOS-BAGUŽIAI

TIK GAUTA Iš LIETUVOS 
Del Skonio Dešrų ir Skilandžių 

14 raaro 40c ra priiinntimn 
K rakto 75c 
1 raaraa 1.40c **
Pinigui siųakit Money Order 

apdrauitam laiške

KA TELUS PHARMACY 
IM Third S».. FKuhrtb. N. J.

50c 
85c 

1.55c 
arba

K. B. KRAUCIUNAS,

kuris Philadelphijoj prabus ke
letą. dienų, ir padės tvarkyti 
koncerto reikalus.

Vienybiečių ir biznierių, ir 
bendrai lietuvių, mėgstančius 
lietuviškus parengimus, prašo
me jiems kooperuoti ir juos vi
same remti.
Philadelphia, Pa. Liaudies Va
karo programa, kovo 18, Lie
tuvių Muzikalėj salėj:

“Lietuvos Daina’
Važiavau Diena_ St. Šimkus

v

Vienas Žodis ne šneka_
V yru sekstetas 

Vaikščiojau___ J. Žilevičius
Kareivių Daina______Šimkus

Merginų kvartetas 
Lakštingalėli_______Šimkus

Geismai ir Svajonės Petrausko
Aldona Liutkiutė ir Aldona 

Vasiliauskaitė
Norma
Tykus vakars be vėjo

Ella Ramoškaitė ir Jonas 
Mažeika

Nesek sau rožės_ Paulauskas
Oi, berneli, vientury Kelpšos

Kazimieras Bagdonas
Pasirenkant

Ella Ramoškaitė
Kur bakūžė________Šimkus
Naktis svajonėms_ Vanagaitis

Jonas Mažeika
Aria iš op. “Martha”
Dul, dul, dūdelė— Vanagaitis 

“Lietuvos Daina”
Tykiai, tykiai---- -  Petrauskas
Muzika, muzika_ Vanagaitis

Nuolankumas

Sakai, kad bučiuodamas ta
ve, visiškai pamiršau savąjį. 
Aš pamiršau. Ir tu teisi. Ne, 
netoks baisus aš esu saumylis, 
brangioji, kad atminčiau save 
bežiūrėdamas į tavo grožybę!

■ V. J.B.

—Johnspn City, III. kasyk
lose sužeistas ir mirė Antanas 
Narbutą. Nugarkaulis nulauž
tas Palikaičiui.

—Winnipeg, Manitoba, Ca- 
nadoj užmuštas L. Dupas.

—Cicero, III. Kaminskas 
žmonos įskųstas policijai. Ji jį 
areštavo. Tačiau už $200 už
stato paleistas. Teisme Ka
minskienė sakosi, kad vyras 
girtuokliaująs ir nepareinąs 
namo ir neišlaikąs šeimos. Ka
minskas sakosi, kad jis nege
riąs, bet žmona jam į sriubą 
pilanti degtinės. Namiškius iš 
laikąs, net ir už $18,000 na
mus nupirkęs. Namo kai kada 
nepareinąs, nes dirba dženito- 
rium, tad blogam orui esant, 
nakvojąs darbvietėj. Teismas 
atidėtas porai savaičių.

—Chicagos teisme Zolpis 
•prisipažino kaltu, išaikvojęs 
svetimus pinigus. Byla perduo 
ta aukštesniam teismui, ir bus 
svarstoma kovo 17 d.

—Chicagoj 9 tautų republi- 
konų organizacijoj lietuvis B. 
Petkevičius išrinktas maršal
ka.

—Chicagoj į Bielskų par
duotuvę. įsibrovę plėšikai, 60 
m. senukus Bielskus kankina
mus ^žiauriausiomis priemonė
mis, reikalaudami pinigų. Dau 
žė galvas, užrišo akis ir pri
rišę prie kėdžių 'kankino, pa
galiau karštomis geležimis de
gino. Iš saldainių krautuvėlės 
vargšai lietuviai tenurodė tu- 
rį.tik $20 ir tuos,pasiėmė. Plė
šikai daugiau negavę, pasiėmė 
dar prekių ir išėjo. •

—Chicagoj P. Baltutis nu
teistas už. negrąžinimą $4,778 
nuo 1 iki 10 m kalėjimo..

Pittsburghe iš varžytynių 
parduota lietuvio velionies

Ksavero Bačvinkos kryžių ir 
paminklų dirbtuvė. Nupirko 
Cleveland© kompanija.

—Pitsburghe mirė Antani
ną Zamulevičienė, Tarnas Lu
košius.

—Bradock, Pa. mirė Juo
zas Jankaitis.

—Chicagoj mirė K. Žilvi
tis.

—Cicero, III. Mondeikienei 
padaryta operacija.

—Cicero, III. automobiliaus 
nelaimėj mirtinai sužeisti Kas 
mauskai.

—Fichburg, Mass, mirė An 
tanas Steponavičius.

—Detroit, Mich, mirė Mari
jona Bundzienė.

Nanty Glo, Pa. mirė Jurgis 
Zaranka.

—St. Louis, Mo. mirė Pet
ras Žabas.

—-Montello, Mass, mirė Fra 
nė Smetonienė.

—Arlington, Mass.’ mire
Bronė Lučinskienė.

PATERSON, N. J.

Lietuvių R. K. parapijos 
susirinkimas

minėjome vasario 19. Žmonių! 
prisirinko neperdaug. Mažy- 

i tė parapijos salė, dar nebuvo 
visai užpildyta. Pirmas pasa
kė labai turtingą pamokslą, 
kaip būti geru kataliku, ir 
kaip vaikus gerais katalikais 
išauklėti. Geras pamokslas tik 

į tiktų bažnyčioj per ątlaidus, 
o ne Lietuvos šventėj.

i

Kalbėjo Liet, vicekonsulas 
p. P. Daužvardis. Jis pasakė 
karštą kalbą, plačiai perbė
go dabartinę Lietuvos padėtį. 
Žmonės labai atydžiai klausė 
Lietuvos atstovo kalbos ir at
gavo ūpą.

Padainavo vietinis parapi
jos choras, vadovaujant 'var- 
goninkui Visminui.

Operetė
Vasario 12 d. Šv. Cecilijos 

choras iš Newark, N. J., ve
damas vargoninko Stanšausko, 
čia perstatė veikalą Švarkas 
ir Milinė”. Tai gražus veika
las. Teko matyti kitados lo
šiant Brooklyne. Šv. Cecilijos 
choras suvaidino tik “Milinę”, 
o “švarką” — turbųt namie 
paliko...

Balius
Vietos pasiturinčių biznie

rių p. Sereikos sūnūs baigė 
gram^r mokyklą. Tam tikslui

--------  ■
Vasario 5 d. š. m. įvyko me 

tinis susirinkimas. Buvo ne
skaitlingas, nes čion atvykus 
klebonauti kun. Stoniui, kažin 
kodėl parapijonų upas nupuo
lė. Parapijonys mažai dėme
sio kreipia į parapijos reika
lus.

Kaip paprastai, kalbėti bu
vo galima tik pritarti visiems 
klebono sumanymams, kitaip 
nei žodžio. Kai kurie parapi
jonys apleido svetainę nelau
kę užbaigos.
Kaip mes. minėjom vasario 16.

Mes čia vasario 16 šventę

šereika suruošė pasilinksmini
mą Lafayette salėj. Svečių bu
vo virš šimto. Vietos žymesni 
biznieriai ir inteligentai. Taip 
pat buvo matyti net iš apy
linkės daug svečių: Kearny, 
Harrison ir Bayonnės. Svečiai 
gerai pasišoko gerai muzikai 
grojant ir karališką vakarie
nę turėjo. Suteikta jiems gana 
daug gražių dovanų, ypač nuo 
tėvelių gražus laikrodėlis ir 
$1,000 čekutis. Jr*

LIETUVOS PAVEIKSLAI.

J. Januškevičiaus, Jr. Lie
tuvos garsiniai paveikslai bus 
rodomi: -

Kovo 15 d. Niagara Falls, 
N. Y. šv. Jurgio parapijos sa
lėj,-19th & Falls Sts.

Kovo 17 d. Binghamton, N. 
Y. Lietuvių salėj, 315 Clin
ton St.

Kovo 19 d. Pittston, Pa. po- 
bažnytinėj salėj.

Pradžia 7:30 vai. vakare. « 
centų. J. Januškevičius, Jr,

219 So. Highland St.,
W. Hartford, Conn.

LIETUVIŠKAI ANGLIŠKAS ŽODY
NĖLIS. Praplėstas. Mažo formato, 

tinka kišenėje nešiotis. $1.00. Žody
nėlis naudingas kiekvienam nors ir geni 
mokančiam angliškai ir lietuviškai.

JUOZAS KAVALIAUSKAS

Laisniuotas Graborius

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą Nubudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs.
1439 SOUTH 2ND STREET

Philadelphia, Pa.
Telefonai: Bell — Oregon 5136 

KeyrtoiM —- Main 1417

Lietuvių Muzikališkoj e Salėj e<
Ansamblis U

Solo h
Liaudies 1933

Merginų
LIE- VU

H

"Roxy” trupės artistė, panelė 
ELENA SADAUSKAITĖ

Iš Amerikos lietuvių muzikos mvgėjų tarpo, iš Ameri
kos Lietuvos.—Pennsylvanijos. kor dar iki šiam laikui tebe
skamba vakarais lietuviška liaudies dama iškilo ši nauja lie 
tuvių meno žvaigždė, kuri, savo maloniu balsu, spėjo jau. 
ne tik lietuvius sužavėti, bet jau dainavo tokinose pasauli 
niuose teatruose, kaip "ROXY” ir kituose.

Išgirskite tą dainininkę, kuri Scrantone dainuodama sa
vo motinai nuo scenos, pravirkdė tūkstantinę minią savo lie
tuviška dainele’

įŽANGA: --------- $1.00, 75c. ir 50c.

P-lė Adelė Statkevičiute

Philadelphijos lietuvių dai
nininkė. Dainuos “Vienybės” 
Liaudies vakare Philadelphi
joj, kovo 18 d. Vakaras įvyks 
Lietuvių Muzikališkoj salėj 
2715 E. Allegheny Ave.

tvarte a
Duetai 

Dainos
Kvarte

Uoli Brooklyno lietuviu damininkė.
P-LĖ ELLA RAMOŠKAITĖ

Pamėgusi Lietuvos dainą, jau keletą metų 
meno ir dainos rateliuose. Labai dažnai dainuoja
parengimuose ir per radio. Taip pat darbuojasi prie 
kos National Recreation Association New Yorke.

Vieną kartą ją išgirdę, pamylėsite.

dirba lietuvių 
lietuviams

Amen-

IKI VIDURNAKČIO
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TAUTYBĖ IR TIKYBA
JUOKSIES,—3U TAVIM VISAS PASALUS JUOKSIS; VERK—VERKSI VIENAS Rašo V. J. VYSNIUS

TARKA1NIAI

—KoViel priėmei šį vyrą

ai >
je® - ę. •

ka 
tuf

F

iVtNTAKLTRIAl,

VlENYKlrtS!

VIENA KUPRA

UŽ VIENĄ

UŽ VISAS, VISOS

Kiekvienam lietuviui ir lie
tuvaitei turėtų tas būti įsidė
mėtina įvertinti tautiškumo 
svarbą ir jį palaikyti pirmoj

—Tas nieko nepadės 
laikraštis vakarykštis.
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LAIVĄ VEJANTI 
TORPEDA

Amerika turi daug bėdos su 
bankais. Daug kalbų sukėlė 
visoj šaly, ir negali išrišti klau ’ sininku? Jis žvairakiuoja, 
rimo. Ar negalėtų pasiųsti de- j ri kreivą nosį ir kyšojančias 
legaciją į Lietuvą pasimokyti, 
kaip Lietuvos litas sutvarky
tas?

ausis.
—O jis bus labai lengva pa 

žinti — jei kartais pamėgin 
tų slapstytis.

Kaip man priseina važiuoti 
į Maspeth per New Town 
Greeck, tai priseina pamanyti 
apie tą žmogų, kuris nemaino 
partijos.

Žmona: — Kokį paukštį už 
sidėt ant mano naujos skry
bėlės?

Vyras: — Variniu snapu.
Humoristicus.

Bolševikai turi didelę galę. 
Jie kovo 4 d. skelbė, kad butų 
darbo ir duonos, tai preziden
tas įsakė tą dieną uždaryti vi
sus bankus.

Vieni žmonės linksmumą 
mato iš veido, o kiti iš pilvo.

“Vienybės” vakarienėj ma- 
’ čiau, kad leidžiu dresės į apa- 
, tinį galą visai ilgos, o viršuti- 
: hio visai nėra. Atrodytų, 
; kad nusmukusios. Nedyvai. Ir 

dolaris nusmuko. Buvo persun 
; kios — ir nutraukė/

“Laisvėj” 50 numery iš 
Yonkers, N. Y. J. Beržanškis 
rašo: “Iš bedarbės nusižudė 
gėsu”. Jo moteris atvažiavusi 
tą viską papasakojo, ir paliko 
^5 <4Daily Workeriui”. Kas 
pasakys, kad komunistai ne
tikinti ?

Ant žemės dar neviskas 
tvarkoj. Kada buna dideli vė
jai, tai sakoma, kad danguj 
aniuolai pučia į vieną dūdą. 
Tautų Sąjunga bando budavo- 
ti tokią dūdą, ir negali, -kad 

t kartu pustų. Tai Aš.

Italų kalboj yra 7į0;000 žo
džių, bet kada Roosėveitas 
diktatoriškai įsakė bankus už
daryti, jie nesurado tokio žo
džio savo džiaugsmą išreikšti.

Aš netikiu patikti visiems. 
Aš nežinau ir ar norėčiau — 
jei ir galėčiau, nes aš nežinau, 
kad by kas kitas kaip tik kvai 
lys galėtų tą padaryti.

Geras išauklėjimas yra kre
ditinis visam pasauliui laiškas.

Yra daug skirtingų būdų iš
laimėt moteries meilę, bet visi 
kaštuoja pinigų.

Mergina neverta pažinti, ka 
da ji dažo česnaku lupas.

Vyras, kuris veda moterį 
del jos pinigų, negauna nieko 
kito.

Ventai Vincit.

PRAKTIŠKA...

Ji: — Jeigu aš. atsisėsiu 
ponu ant šio suoliuko, ar pri
žadi manęs neprisispausti?

Jis: — Prižadu.
Ji: — Ar prižadi manęs 

nebučiuoti?
Jis: — Nebučiuosiu.
Ji: — Tai kokiems galams 

dar turime čia sėstis? !

SU

ir

NE KUR GIMĘS, BET 
KIOS TAUTOS

KO

Vienas lietuvis vaikinas pra 
šo pas lenką poną tarnybos. 
Ponas klausia:

—Kas per vienas esi?
—Esu lietuvis — drąsiai at

sako vaikinas.
—O kur esi gimęs?
—Varšavoj.
—Tai turi vadintis lenkas, 

o ne lietuvis! — sušuko po
nas.

—Na, o jeigu ponas butum 
gimęs tvarte, tai butum ne 
žmogus, bet veršis? — klausi
mu atsakė lietuvis vaikinas.

TARKOS FILOSOFIJA

du skyrių: kurios 
nors, ir kam nors, 
keliams sulenkti į- 
ir pranyko... bet ir 

testovi

—Meilės žiburius geriausiai 
laikyt tamsoj.

—Senovės vyrai pasidaryda 
vo sentimentalus, tada bučiuo
davo. šiandien, jie pirmiau 
bučiuoja.

—Darbininkės merginos pa 
dalintos į 
dirba kur

—Senas 
protis gal
šiandien vyras retai 
ant kojų, piršdamasis...

—Pirmasis bučkis visuomet 
saldžiausias, del to, kad lupų 
dažylai dar -nenųsitrynę.

—Meilė duoda viską — tik 
mylėtojams. Kartą apsivedi 
— reikalauji ko nors daugiau, 
negu darigaus skliauto ir pie
vos divono...

—Perdegusios širdys nori 
naujos rūšies mergiškumo.

—Gražiausios ir angeliš- 
kiausios moterys savd širdyse 
visada nešiojas brangią bež
džionę. ,

B.

SUPRATO

Rožė: — Ar tu pametei sa-

—Kas atsitiko su vaikinu,?
kurs pas jus gyveno?

—Ak! buvau priverstas jį
išvaryti. Jis sakė, kad esąs Ar vo vaikiną del nesusipratimo?
thim Baccfllaureus, ir aš ve-1 Marė: — Dievužiau, 
liau sužinojau, kad jis vedęs! Mudu vienas kitą pergerai 
— kitam mieste turi žmoną ir įpratom.
šeimyną. f -------------------- —

Baugus jaunuolis: — Taip, 
aš esu minčių skaitytojas. Aš 
galiu pasakyt tikrai ką kas 
mano.

Apysenis žmogiukas:— To
kioj padėty, prašau atleisti!

JONO DARBAS

ne!
su-

šei-

Tautiška idėja ir įos veikė
jai, skleidėjai labai puolami 
ir net iš dviejų pusių. Ją stip
riai atakuoja organizuoti in
ternacionalistai.

Pirmutinis elementas, tai 
musų pačių kunigų, klerikaliz 

į mas, ar dar geriau žinomas, 
Romiškųjų Katalikiška Akci
ja.

Antrasis, tai musų socialistų 
ir raudonasis tarptautinis e- 
lementas, komunistai.

Minėtieji organizuoti ele
mentai, tautiškai idėjai niekuo 
met neleidžia ramiai gyventi.

Nelabai senai pajustas su
siorganizavusios katalikų ak
cijos nekaltų tautininkų prin
cipų užpuolimas. Tad šį kartą 
pravartu pakalbėti tik apie 
katalikų akcijos netikėtą tau
tininkų užpuolimą, geriems 
tautininkams vykdant savo 
gražius planus.

Tų kunigų, kurie taip stip
riai nusistatę prieš tautišku
mą, pasielgimas reiškia dau
giau negu galima iš inteligen
to tautos priešo laukti.

Nejau tikyba turi išstumti 
tautybę ?

Senesniais laikais kada lie
tuvių tautinė visuomenė, buvo 
susidarius bemokslė j tamsoj, 
mirus Didžiajam kunigaikš
čiui Vytautui ir užsibaigus tų 
laikų tautinio -branduolio tvir
tai vienybei, baigę aukštesnį 
mokslą kunigai, susitarę, be
veik kaip vienas, ištisai leidosi 
per tamsiąją lietuvių visuome
nę, skleisti savo užsibrėžtą 
profesionalę Romiškos religi
jos karjerą, prisidengdami ki- 
tatautiška religijine dvasia, 
tam tikrais Kristaus išgany
mo žodžiais, skelbė katalikiz- 
mą. Bet ilgainiui katalikizmą 
pasisekė sulenkinti. Abelnai- 
lietuvių visuomenę pradėjo ap 
sėst slavizmas. Tais laikais 
daugumai musų kunigų visai 
nerūpėjo tautinis lietuvių gy
venimas. By tik esi geras ka
talikas, lietuviui ‘daugiau nie
ko kito nė nereikia. Lietuviai, 
būdami katalikai, krypo nuo 
tautybės.

Dėkų keliems kunigams ir 
svietiškiams, kurie tą pastebė
jo ir mėgino būklę taisyt. Stvė 
rėsi paklydusią lietuvių visuo
menę atitautinti. Bet tokių ku
nigų buvo visai mažai. Tautis 
kai susipratusiems kunigams, 
tada buvo iš didesnės kunigų 
pusės įvairus nemalonus per
sekiojimai. Bet pasišventėliai 
atliko savo gerą darbą ir užsi 
tarnavo lietuvių amžiną pagar 
bą- £
Pasišventusiai nedaug dirban

čių už tautybę
Šiandien, kada lietuviai vėl 

išsiplėtė atvitai saulės spindu
lių šviesoj, kada, vis daugiau 
ir daugiau tautiškai susipran- 
tam ir stiprėjam, net lietuviuo 
se jaunuomenė auga ir spar
čiai šviečiasi lietuvybės dva
sioj.

Musų kunigai, musų dvasios 
vadai ir jaunesnės kartos, sek 
ka senesniųjų kunigų žings
nius.

Laimė, kad dar ir šiandien 
yra kunigų, kurie, kaip ir se
novę* laikais, daugiau tautiš
kai susipratusių, tebegerbian
čių tautą ir kvėpuojančių tėvų 
įkvėptu tautišku kvapu. Pasi- 
dėkavojant tiems kunigams, 
kurie būdami tokioj mažumoj, 
geru susipratimu, lietuvius mo 

i ko būti gerais patriotiniais tau

Kode! tautiškumas taip ne
dorai 'įvairių pažiūrų pačių 
lietuvių neigiamas? Kodėl 
lengvai atsiranda lietuvių no
rinčių savo tautos šalintis ir 
šmeižti savo motiną — Lietu
vą? Ir tautiškumo vietoje, 
drąsiai ‘ kimšte kimšti lietu
viams svetimus idealus? Kam 
mums reikią svetimo, kad tiž- 
rim savą!? Kodėl mus tautoj 
toks išgamiškumas?

Vienas Rio de Janeiro bra- 
zilietis inžinierius — mecha
nikas; Euler de Mendonca, il
gai tyrinėjęs, išrado naujos 
rūšies torpedą, laivams su
sprogdinti. Išradimą pavadi
no “Vejanti laivą torpeda”.

Jis sako, kad naujoji tor
peda, lekįa ne vien ten, į kur 
ji yra iššauta, bet, esą, jos 
mechanizmas, radio pagalba, 
taip sutaisytas, kad laivas, 
nors ir nestovėtų jai ant ke
lio, — ji laivą vejasi taip kaip 
tik jis bandytų nuo jos išsi
sukinėti, kol, pagaliau pasivi
jusi
ji torpeda laivą vejasi po 35 
jūrinius mazgus per valandą 
greitumu, per 50 angliškų my
lių tolumo. Kai torpedos radio 
“akys” pamato laivą, 
ji paleista, — ji savo 
mą automatiškai dar 
na.

Toji torpeda ypač 
ir nepaprasta tuo, kad

.jį nesusprogdina. To

—Kokia šiandien diena?
—Nežinau, bet pažiūrėk

laikraštį, kurį kišenėj nėšio-j jis vos kitus išmaitina.
JttJir«

—Kas atsitiko su Petrų 
ma?

—Ak! Jonas pasidarė toks 
puikus vjrra/! Tapo aktorium.
Tarnas — dailininkas; Mary-

| tė — muzikos mokytoja. Bot
■ Petras niekad perdaug neŽa-i tiečiais, lygiai kaip ir būti ge- 

į į dėjo. Visu savo uždarbiu. —| rais religiniais katalikais? svie
tiškiams padedant, dar lietu-

Veritas Vincit. vybė apsaugojama.

Kuomgi tas tautiškumas yra 
jiems prasikaltęs?!

Ar tautiškumas yra prasi
kaltęs ir prieš religiją? Labai 
aišku, kad ne! Ar jeigu tautoj 
įvyksta įvairių releginių nesu
tikimų, ar turi nukentėti tau
tiškumas? Aišku, kaip diena, 
visose tautose yra įvairių tiky
binių sektų pasekėjų. Juk 
kiekvienos, religijos pasekėjai 
garbina Dievą, tik skirtingo
mis ceremonijomis.

Nekiekvienas Vasagalio Su
tvėrėjo sutvertas, paleistas 
šiam pasauly žmogus, yra ne
vienodo budo' ir nevienodo 
proto, net ir nevienodos spal
vos. Ir kiekvienas žmogus, pa
gal savo susipratimą, laisvai 
garbina savo Visagalį, kaip jis • ■> , ■ .
išmano. O kuris žmogus visai 
neprisiima nei jokių religijų 
gerbt, kas tam kaltas? Ar ir 
šiam klausime kaltas tautiš- 
kūmas? Nejaugi laisvai pro
taujantį žmogų butų galima 
priverst tikėt' į by kokią re
ligiją, jeigu įtame ’ žmogaus 
prote reiškiasi kitokios min
tys? Ir jei žmogusx numato; 
kad jam geriau apšeit be Jo
kių religijų garbinimo, tai tas 
dar nėra pagrindu įvairių re
ligijų sektų vadams užsipulti 
nekaltą tautiškumą, arba net 
tautiškumo dvasią!-

į kurį 
greitu
mą didi-

įdomi 
kartais 

dėl kokių nors svarbių kliūčių 
negalėdama pasiekti ir su
sprogdinti priešo laivo, ji ra 
dio aparato komanduojama, 
automatiškai grįžta atgal, ten 
kas ją paleido — nesprogusi. 

Tačiau, kaip jos išradėjas 
atgal, 
labai 
Jeigu 
laivą,ji paleista į

nuo jos pasprukti 
negalima, anksčiau
o jis vis buna jos

tvirtina, kad jai grįžti 
nesusprogdinus laivą, 
retai kuomet tepriseis. 
tik kartą 
tai laivui 
esą veik 
ar vėliau,
susprogdintas.

Torpeda yra 20 pėdui ilgio. 
Politikai ir diplomatai, beva
žinėdami polįvairias konfe
rencijas, “nusiginkluoti”, vals
tybes ruošia karui!

J. Butkevičius.

Del ko tautiškumas pirmoj

Kam tada įžeisti garbin
guosius asmenis, kurie didėliu 
susipratimu 
atbudintį tautinį jausmą? Tau 
tiniam judėjime, sparčiai dir
ba inteligentija, religija sek
tų vadai, įvAirųs profesionalai 
ir tautos vadai. Bet tinkaihiau* 
šiai užsitarnauja laurų už tai 
tautos paprastoji rišhomėne. 
Taip vadai, taip ir paprastie
ji pasekėjai yrd gerai tautiš
kai susipratę. Jie buha tautos 
stiprihimtH geriausi ir veikliau 
si karžygiai! Ir kfct lietuvių 
tauta neišnyks, kiekvieno liė- 
tūvio pasiryžimas tikUi toksi 
ir turi bųf! f autinis f ilošof iš
kas mokslls molto pfcmo/ rie
to j pasilaikyti tuo kuo ėši gi- 
męs. Visagali^ Sutvėrėjas, lie
tuvį ir lietuvaitę Sutvėrė daug 
metų pirnilau negu kada įvai
rios šių laikų religijos Atsira
do. LietuviAms Visagalis Su
tvėrėjas lietuvybę if’ Įkvėpė 
dar prieš Kristaus atsiradimą. 
Lietuvių tauta Kristui gali bųt 
krikštatėvis. Kiekvienas lietu
vis ir lietuvaitė užgimę nuo 
kūdikystės dienų, beaugant, 
pirmiausia, prakalba'SAv’o pri
gimta kalba, o tik paskiau ta 
pačia savo kalba išmoksta 
garbinti ir mylėti tikybą. Tai 
kaip tai tautiškumas neturėtų 
būti pirmoj vietoj?

(Bus daugiau)

dirba ir tveria

GERAI ŽINOTI
— KAD —

Jurgis Vaišms 
užlaiko pirmos rūšies 

RESTORANĄ ir HOTEL! 
Wilkes Barre, Pa. 

kur sveteliai** gardžiai pavalgo ir 
pakeleiviai minkštose lovose pasilsi 

PRIBUVUS I WILKES BARRE 
nuo stoties matosi- 

GPORGE’S hotel 
AND RESTAURANT 

88 East Market Street > 
(Prieš Geležinkelio Stotį) 

Sveteliai atsilankę kartą, atsilanko 
paskui ir dažniau * 

Jurgis Vatinis, Savininkas

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTIS 

<nridt paisnli* per šimtui metų lauki, 
jau yra gatava. Deksnio Galinga Moiti? 
yra rudaryta ii 18-kos ikirtingų elemen
tų, ii vigų kraiti} svieto ginų visokių 
medžių aliejų. Deksnio Galinga Mostu 
kaipo saults spinduliai, pasekmingai gy 
io: Reumatizmą, Rankų, Kojų, Nuga* 
to* tkaudėjimus. Rankų, Kojų tirpimą 
ir atialusį kraują, nikstelėjimą ir iiaip 
visokius įkandi ji mus. Tūkstančiai žmo
nių yra pagijf, o milijonai da nežinc 
apie tai.

Deksnio Galinga Mostu yra tiek ver 
u auksd, kiek ji pati sveria, sulig nau 
do* gydymo. Gvarantojam: jeigu nebu 
tų taip kaip rašom, pinigus grąžinam 
Parsidoodi ritur. Klauskite taip: DE 
KEN’S NEW DISCOVERY OINT 
WENT. Kibą 75 centai.

Deken’s Ointment Co
HARTFORD. CONN

Važiuokit Tiesiai i Klaipėdą
DIDELE VASARINE EKSKURSIJA

Platesnių informacijų, laivakorčių užsakymų, kreipkitės pas musų agentus

ARBA J BY KURJ KITĄ

13Q No. LaSalle St., 
Chicago; Ill.

l abi pusi 
„ $153.50 
__  187.00 

245.00

248 Washington St.', 
Boston. Mass. ‘

LAIVAKORČIŲ KAINOS: 
Į vieną pusę

Trečia klase__ _______ $ 92.00 ______
Turistine klase __ ____  IU.5J_____
Kabin klase (minimum) 132.50 __

------Taksai reikia primok/ti ——-

S. S. FREDERIK VIII
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ATLANTIC Travel Service, K. Sidabras, 
Prop., 342 W. Broadwav, So. Bo»ton, 

BARTKEVIČIUS P., 678 No. Main St.. 
Montello. Mass. 

COSMOPOLITAN TRAVEL SERVICE 
J. Ambraziejus ir E. Rudnikas 

168 Grand St., Brooklyn, N. Y.
“DIRVA," 6820 Superior Ave., 

Cleveland, Ohio 
MOLIS P.. 1730—24th St., Detroit, Mich. 
"NAUJIENOS,” 1739 So. Halsted St., 

■ - ' Chicago, III.

TREČIOKAS A. S., 197 Adams Street, 
Newark, N. J. 

URBS AS J. J., 187 Oek Street.
e Lawrence, Mase. 

VARASIUS A., So. 12th and Carson Sts. 
Pittsburgh, Pa- 

"VIENYBĖ,” 193 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y. 

WASHNER C. J., 1921 Carson Street, 
Pittsburgh, Pa.

ŽEMANTAUSKAS J.. 130 Congress Ave. 
Waterbury, Conn.

AUTORIZUOTĄ AGENTĄ
*•' ■ ARBA

SCANDINAVIAN - AMERICAN LINE
27 Whitehall Street.
New York. N. Y.

“GARSAS
A. Šrupskis, savininkas Tei. E ver green 8-7027

B BAKERY
PIRMOS RŪŠIES LIETUVIŠKA DUONA
64-6€-68 So. 2nd Street Brooklyn, N. Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU

Tel. Chelsea 3-9740

POVILAS SAMULĖNAS RESTAURANT
įvairus gardžiausi lietuviški-amerikoniški valgiai^ Mandagus patarnavimas 

apylinkes ir iš toliau svečiams

Atdaras-nuo 4 vai. ryto iki 8:30 vakaro

763 Washington Street, New York City

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APTIEK A
Kas yra žmogaus amžinas priešas— 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva
ro, bet ir į grabą jfaguldo. Bet tie, 
kurie vartoja po plačią Ameriką pa
garsėjusius TOLEROL COLD 
POWDERS (Miltelius nuo šalčio), 
jokių šalčių nebijo. Už 75 centus 
už baksą apsiginkluok nuo savo 
nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už 

skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki
tą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą, kuris pa
gamina žmogui daug rūpesčių ir sunkių ^ligų.

Adresuoki!: F. URBONAS
Grand Ave. at 61st St. 

MASPETH, N. Y.
Phones: Juniper 5-9796, 5-9072

>51 Metropolitan Ave^ 
BROOKLYN, N. Y.

Telephone: Evergreen 7-10065

I

Užeikit šiandien, patikrinkit savo svei
katą ir leiskit mums jūsų ligą išaiškinti. 

-Odos išbėrimas, nervų ligos, bendras nu
silpimas, vidurių ir žarnų, didžiosios 
žarnosv ligos, neuritis ir reumatizmas. 
Gerklės, plaučių bronchitis ir kitos ligos.

VYRAI IR MOTERYS PASEKMINGAI GYDOMI 
NAUJAUSIAIS MODERNIŠKAIS BUDAIS

X-rays spinduliai, kraujo ištyrimas, laboratorijos tyrimai 
Serumo ir Vaccine įskiepi ji mas

Užmokestis žema—Išmokėtinai, pagal jusu norą 
IŠTYRIMAI IR PATARIMAI DYKAI ’ • 

■.,! DR ZINS
E*t. 25 m.

EAST 16th ST.,
TARPE 4-TH

Mes kalbame lietuviškai.
VALANDOS:

Kasdieną noo 9
Ntdėiiom nuo 9

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
'CHRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS

110 NEW YORK CITY
ir IRVING PL.

A M. iki 8 P M- 
A M. iki 4 P M.

PASAULIO ISTORIJA. H G. Welle. I
Du tomai. $3.50 ui abu tomu*. Vie- i 

nat tomu—$1.75. Pirma* vertima* į 
lietuvių kalbų. Paiku* veitaftt apie 
uulio isronjų PtnfttaiMb
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QAUG KO REIKTU JĖZNUI

Miestelis ne-JĖZNĄS.

MAŽAI KŪRENA MALKOM

Kaip

BĘ

"Talkos" Biuro goresponšeati] Pranešimus NAIKINA STIRNAS
čia yra daugNESIGAILI PAVĖLAVĘ

Sovietų biznis mažėja

ža laiko.

Parsiduoda po 25c. Su persiuntimu 30c

ŽEMLAPIAI AIŠKUS, SPALVUOTI

nybė") on Feb. 10. 1886. As editor

tuwflinku' and we$t to Mahanoy City.

130
.70

-30
.40

vided into two distinct bodies). In 
1888 a misunderstanding took place

LANKĖSI MINISTERIS 
PIRMININKAS

būti. Na, ir landžiojau. Bet 
visas' smulkmenas negi sura
šysi. Todėl bent trumpai.

SAVOTIŠKAS PAMESTINU. 
KO PALYDRAŠTIS

ras kaštuoją..tik 12 — 
tų, o anglių centneris 
lt |0 et

MATĖSI BEKRENTĄS
METRQRAS

SURADO BUDĄ PINIGAMS 
UŽSIDIRBTI

ĮJętųyos teisininkų sąjun- 
.^p, jos valdyba

40 
1-00 
.50 
.35 
.50 
.35 

1.00 
.50

IŠKILMINGAI PAŠVENTINO 
PAGĖGIŲ BAŽNYČIĄ

TIRKŠLIAI, Mažeikių aps.
— Nesenai p. Kundrotienė 
prie savo namų slenksčio ry
te pamatė ryšulį. Iš pradžių
ji bijojo jo liesti, nes manė Bieliackinas.

ĮVAIRIOS LIETUVOS ŽINIOS

LITHUANIAN -----
----- PERSONAGES

PREZIDENTO ROOSEVELTO1NAUGU 
RACIJA WASHINGTONE

WASHINGTON.— Į Wąsh- 
ingtoną atvykau vasario 27 d. 
Pasirūpinau susirasti savaitei 
laiko butą. Viešbučiuos maža 
vietų, ir turi brangiai mokėti, 
kas blogiausiai — kasdien. 
Šiandien kambarys $3, rytoj 
jau $5. Ii kaip gi nesinaudos 
proga! Juk ne kasdien tokios 
čia šventės! Washingtonas 
žiĄpnių pilnas iš visos Ameri
kos.

Lietuvos Pasiuntinybėje
Apsigyvenęs, aplankiau. Lie 

tuvos Pąsiuntinybę. Labai no
rėjau pamatyti Lietuvos Mi- 
ųisterį p. & K- ĘaluU: Išsi
kalbėjau. Tačiau neilgai, nes 
Ministeps buvo labai tuo lat- 
ku užimtas. Pakvietė kovo 5 
d. pietums. Bepietaudamu, iš
sikalbėjome svambesniais lietu 
vių reikalais Ąpągrikgj. Bet ir 
šignįien Minįstęrią už
imtas, turėjo, važiuoti pąs nąu 
jai inauguruotą Prezidentą 
Roosevelt. --.aų

Reikia pažypaėti,.. kąd mus 
Ministeris p. Balutis Washing 
tone lošia labai svarbią rolę, 
tiek Lietuvos tięk Amerikos 
lietuvių naudai. Tą patvirtina 
ir Washington© spauda, kuri 
apie p. Balutį labai dažnai pa 
rašo.

PręzĮdępto inauguraciją
Kovo 4 d., Prezidento Roo- 

sevelto inauguracijos dieną, 
visas Washingtonas sujudęs. 
Nuo ryto 6 vai. gatvės pilnos 
žmonių, ’šaligatviai nuo Balto
jo namo iki Kapitoliaus jau 
prisigrūdę, ir prieiti sunku. 
Antroj eilėj vietą dar, tačiau, 
galima gauti. 8 vai. įrengto-: 
sios sėdynės, buvo pilnos ir sto 
vėti belikę ipąža. vietos. Tūks
tančiai žmonių stovėjo.

Lauke už sėdynes ėmė nuo 
$2.75 iki $15.00. Krautuvių vi 
duj įrengtų sėdynių galima 
buvo gauti pox $2.50 iki $5. 
Kur ant dėžės, prie kopięčių 
prikibti buvo galima gauti 
už... 50c., iĮfiJĮĮ..

Vietoj nestovėjau.
“Vienybės” specialus reporte
ris iš vietos į vietą bėgiojau. 
Viską norėjos^pamatyti, vj^ur

(Continued).
FEBRUARY 23.

1891—birth of Klimas, Petras, law
yer, member of the Lithuanian Taryba, 
writer, pedagogue and Cabinet Minister. 
He was born in the parish of Kalvarija, 
county of Marjampoic. and studied in the 
gimnazija at Mariampolė and in the 
law courses of (he University of Mos
cow. While studying in the gimnazija 
be published a secret Lithuanian x news
paper and, after a raid on his home, he 
was arrested and dismissed from the in
stitution, only to return after the iąter- 
cession of ą member of the Russian. A. 
Bulota. Upon his-graduation he enrolled 
in the Univfltity of Moscow and gra
duated in 1914. In the spring of 1915 
be reward to Lithuania and resided in 
Vilnius, he worked with the
Central Committee and wrote a number 
of books tn Lithuanian under the pseu
donym pf “Verbelis ” fP. Klimas was 
inąprųOĄfd by the Germans, in 1917, 
for three months for his proclamations 
against the Gergnns. Upon his release 
from prison he became one/of rhe or
ganizers of the Vilnius Conference and 
editor of "Lietuvos Aidas.” With the 
formation of. the Lithuanian govern
ment he worked in the Ministry of 
Foreign Affairs. He also attended various 
peace treaties and at one time was sec
retary to the Lithuanian Legation in 
Paris. When thę J^InUter pf Foreign Af
fairs, Dr. Purickis, was abroad, in 192Q’, 
P. Klimas, as vice Minister, capably ful
filled the rolę- of Minister in his notes 
to the Polish government concerning the 
Vilnius. Dispute. Ngted • for his tiiplo- 
matk sense and tact P. Klimas was ap
pointed tQ the post of Minister to Fran
ce. Apart from his diplomatic service 
he has also distinguished himself as an 
historian and has written such histori
cal themes as: "Lietuvos Senovės Bruo
žai” and "Lietuvos žemės valdymų san
tykiu istorija.”

1930—death of Jablonskis, , Jonas. 
His biography will be presented in De
cember concurrently with ■ the day of 
his birth.

FEBRUUARY 24.
1878—birth of Pečkauskaitė, Marija 

(Šatrijos Ragana), novelist and peda
gogue. She was born in the district of 
Pavandenys, county of Telšiai, and stu
died in St. Katherine s -Institute, in Pet 
rograd. and in the Swiss universities. 
Zurich and Friburg. Upon her return 
from Switzerland M. Pečkauskaitė was 
called to the girls’ progimnazija “Žibu
rys.” in Mariampolė. Ehiring the Ger
man occupation of Lithuania she was 
forced to leave Mariampolė for Trakai 
and from there to Russia. With the 
dose of the war, M. Pečkauskaitė re
turned to Lithuania and lived in Židi
kai. where she lived till her death on 
July 24. 1930. She began to write 
about 1894-95. and invariably used the 
pseudonym "Šatrijos Ragana" (The 
Witch of Šatrija). Her first literary 
products were ,in the form . of news
papers articles in "Varpas,” "Ūkinin
kas.” "Tėvynės Sargas,’.’ "Žinyčia,” 
"Vienybė Lietuvninku.” "Dirva^-Žiny
nas” (the last two published in the 
United States) and numerous others. 
M- Pečkauskaitė has also translated ma
ny novels and pedagogical themes from 
foreign languages, the notable ones be
ing: Dykumuose ir giriose, of Sienkie- 
tvicz, 1929: Jaunuomenės auklėjimas, 
of Fr. Foerster. 1921: Kristus ir Vaka
rų kultūra, of Fr. Foerster. 1924. Of 
her novels, we may mention: Viktutė, 
1903: Vincas Stonis; Raštai, five vols.. 
1928 and f šuiesg per ašaras. 1912. 
' FEBRUARY 25. > 

1880—birth of Kemėšis. Rev. Fa
bian. clergyman, editor, writer and eco
nomist. He was born rn the village of 
Vastajai, county of Utena, and studied 
in the progimnazija at Palanga, the 
gimnazija at Lkpojus. the Samogithian 
(Žemaičių) seminary and in the Loyola, 
and Catholic Universities ,in the Unified 
States. In 1924 he graduated the Ca
tholic University with the degree of 
Doctor of Philosophy, majoring in pc- 
dagttgy and economics. For some time 
be was also stationed in Lithuanian 
parishes in Chicago. Boston and Detroit. 

, Rev. F. Kemėšis was called to the Že
mės Ūkio Akademija in Dotnuva to 
teach political economy. While there he 
also was chaplain and librarian. In the 
newspaper field Rev. F. Kemėšis may 
be recalled as one-time editor of "Vil
tis” in Vjlnius. "Draugas” in Chicago, 
and the "Darbininkas” in Boston. He has 
also written articles to "Židinys” and 
several books, some of which arc: Lie
tuviu Vartotojų Draugijos, 1912; Tur- 

’ to Norma, 1923: f^amonis DemOkrati - 
• jos Pagrindai. 1925.^ In English lan

guage Rev. F. Kemšiis has written: ’ 
Cooperation among the Lithuanians ini { 
the United States, thesis. Catholic U--' 
nivershy. 1924. Also in F* ’ 
bor Review vol. 19 p. 193. August. 
1924),

1909—death pf Bačkauskas. Domi- 
nrnkas-Tamošius, publisher and editor.

z He was born in the county of Šakiai 
and. not desiring to study for the priest
hood and at the same time escape cons- 
scription in the Russian army, studied 
organ (organists were not conscripted). 
During the Revolution of 1863 ZD. 
Bačkauskas participated as a gendarme.

,but it is not known whether for the , 
revolutionists or for the government.! be wal literally swampt with work. 
After the revolution he was organist in having to be editor, correspondent and 
the parish church šn Alvitas fo 17 years bookeeper. Here it may be mentioned 
and wrote several pamphlets He came {that together with J. Paukštis D. Bač- 
to the United' States in 1879 and foe kauskas were the first organizers of the 
some time worked in factories in and, Lithuanian American Alliance^ (now di- 
around Baltimore until he went to
Buffalo where be became assistant edit- ____ _ ______ ______. ___  r__
Of of a Polish newspaper. In 1886 J. between J.- Pau kit is and D. BaČkaus- 
Paukitis advertised that he was to pnb- kas. and the later left "Wienyb^ Lie- 
Tish a Lithuanian newspaper and that,tnwninku and weut to Mahanoy City, 
he was in search of an editor. Hurried* IP* - where be began publishing and 
ly D. Bačkauskas answered the ad ver- * editing a newspaper of his own. "e — 
ttsement and. after receiving the posi-.lė.” which is still existing. It 
tion. edited the first number of "Wia- this rote of publisher-editor that

Vie-’twenty years later.

DARSŪNIŠKIS, Trakų aps. 
Darsūniškio ir daug apylinkės 
kaimų ūkininkų nebuvo iki 
1932 metų ’sutvarkę nuosavy
bės dokumentų, del to nespė
jo bankams už paskolas įkeis
ti ūkių. Iš pradžių jie tuo bū
vą labai susirūpinę, nes ir jie 
norėjo, kaip kiti ūkininkai, 
pasinaudoti agronomų pątari- 
mais ir iš karto savo ukius su
kultūrinti, bet dabar jie tik 
džiaugiasi. Tuo labiau kai ma 
to, kad tie ūkininkai, kurie 

Ktonthly u-1 Paskolinę pinigų ukius pa-|
kėlė”, neišvengia antstolio vi
zitų, o kai kurie ir ukius pra
rado, nes negalėjo laiku grą
žinti paskolos, o pakeltas ūkis 
tik reikalavo pinigų, bet jų ne 
davė.

was in 
be died

esant tai padėta pragaro ma
šina, bet vėliau įsidrąsino ir 
įsinešusi vidun pradėjo atsar
giai vynįpti. Iš vyniojus rado 
miegantį kūdikį ir raštelį, ku
riame parašyta: “Ciocyt. Ktf- 
dikis nekrikštytas. 'Augink 
krikščioniškai ir duok gerai 
paėsti”.

LAIŠKAS Iš “DARBI
NINKU TĖVYNĖS”

Žmonės naująjį prezidentą 
F. D. Roosevelt sutiko, kaip 
išgąnytoją. Amerikonai ir kitų 
valstybių svečiai linksmais ve- 
dais, šauksmais: “Tegyvuoja 
Prezidentas Roosevelt”, “Hur
ra”, visą laiką sveikino. Nau
jojo prezidento kalba sukėlė 
ęĮidelį eptuziazmą. O daugiau
siai trukšmo buvo, prezidentui 
vykstant iŠ Kapitoliaus į Baltą 
jį Namą,.

Prie Baltojo Namo pastaty
tas namukas gatvėj po stik
lais. Prezidentas ir šeima sė
dėjo sų svetimų valstybių di
plomatiniais atstovais. Lietu
vos Pasiuntinys p. B. K. Ba
lutis arčiausiai Prezidento sė
dėjo.

Vakare sutemus visas Wa
shington^ buvo paskendęs ug 
nyse. Aukštyn leistos įvairiau-: 
šių spalvų raketos. Visam 
mieste grojo muzika. Gatvėse 
žmonės šoko iki 11 vai. Nie
kad dar taip linksmų žmonių 
neteko pastebėti.

Buvo balius ir koncertas. 
Ęęt jau tikietų senai nėra — 
išparduoti pirmiau, negu pa- 
tyrėm, kad yra koncertas... 
Baliuj dalyvavo Prezidentas, 
jo šeima, gubernatoriai, sve
timų valstybių ir spaudos at
stovai.

Bendri įspūdžiai
Buvau Washingtone buvęs 

Į913 m. Nagi, nepažinau mies 
Įq! Taip pasikeitęs ir taip pa
grąžintas! Taip išaugęs ir biz
nis pakilęs, kad net stebėjaus.

Bet kaip tik apie Washrng- 
toną, tai ir —- naujasis Pre
zidentas. Ir vėl visur toks u- 
pas, kad jei Amerikos visuo
menė eis rankaT ranką su nąu 
jupju prezidentu, tai Ameri
ka susilauks gerų laikų. Bet 
jei žmonės ir toliau rems ra- 
ketierius, tai mums gali tekti 
pagyventi sunkius laikus, iki 
naujoji valdžią sustiprės.

Jonas J. Kulis.

RASEINIAI. — Vasario 
d. į Raseinius buvo atvykęs 
ministeris pirmininkas ir fin. 
miųist. p. J. Tūbelis. Jį sutiko 
organizacijų atstovai ir gau
sus visuomenės būrys. Tą die
ną ministeris “Ramovės” sa
lėje skaitė paskaitą apie mu
sų tautai rupimus klausimus. 
Paskaitos klausėsi įabai daug 
Žmonių. ' « *

tus — Kaunas. Judėjimas Jėz 
ne gana gyvas, bet daug ko 
čia pasigendama. Reikalingas 
butų kpygynas, skaitykla, be
kono liekanų parduotuvė ir 
kiaušinių supirkimo punktas.

Ž. KALVARIJA, Telšių aps. 
— Vasario 18 d., jau gerokai 
sutemus, - ątąigą nušvito dan
gus ir pąsįrodė krintančios 
šviesios ugnies kąmuolys, kor 
kių dv|ęjų kumščių dydžio, 
kuris truko perpus, o kiek vė
liau suskilo į daugybę smulkių 
ugnelių. Visos jos dar nepa
siekusios žemės, užgeso, švie
sa matėsi iš Kalvarijos žiūrint 
rytuose? Šitą šviesą ir daugiau 
žmonių matė.

-v ' J* M' - > * ... ’ i * .

PAGĖGIAI* — Pagėgių ir 
net apylinkės gyventojai kros
nis kūrena ^akmens anglimis, 
o mąlkų jie tik tiek vartoja, 
kiek jų reikia anglims prakur- 
ti. Del to malkų paklausa tur
guje la|jai maža: malkų met- 

15 li-

TŲ£inįnė§ šeimos
TĖVŲ

LUKŠIAI, 
jaunų merginų, beauginančių 
po 3 vaikelius. Kai kuriose 
šeimose yra net kelios seserys, 
auginančios vaikų net tuziną. 
Tokios šeimos, dažniausiai, 
skurdžiai gyvena arba ir alko
holiu nuodijasi. Joms apie ge-

Vienas musų brolis lietuvis 
savo broliui gyvenančiam dar
bininkų “tėvynėj” ir “rojuj” 
Rusijoj, per “Vienybės” agen
tūrą pasiuntė pinigų, ir paliko 
jo laišką, kuriame aprašoma 
tam darbininkų rojuj gyveni
mas. Laiko ^ištraukas per
spausdinant.

Vasario 14, 1933. 
Brangus Broleli ir Broliene!

Nežinau kas pasidarė, kad 
iš jus nesulaukiu jokio laiško. 
Atsakyk, broleli, be kantrybės 
laukiam.... i

Mano gyvenimas labai blo
gas. Aš jau turit/ maitintis bul 
vių lupynomis. Pąs mus labai 
bloga, nėra duonos ir jokio 
maisto. Pirkti labai brangu. 
Duonos svaras — 5 rubliai, 
už dešimtį bulvių — 4 rubliai, 
lašinių svaras — 15 rublių, 
sviesto svaras — 24 rubliai, 
10 kiaušinių— 15 rublių. Gy
venti negalimą įr pežinąu ką 
daryti, reiks iš bado mirtį. O 
mano šeima didelė, dąug val
dytojų, mudu du su žmona 
ir 3 sūnus, viso 5 valgytojai. 
Neduok Dieve, kaip sunku ir 
skaudu' gyventi, nors gyvas 
žemėn lįsk! Pas mus yra kraų 
tuvės, kur parduoda miltus, 
kruopas, bet mokėti reikalau
ja auksu ar dolariais, o taip 
negalima gauti nei už ką.

Brangus broleli, neatsakyk 
mano prašymo, atsiųsk dola- 
rių, kiek gali, išgelbėk mane 
iš bado, gal aš galėsiu savo 
šeimai pagelbėti. Neatsakyk 
mano prašymo/ paduok man 
ranką, duok man dar pagy
vinti. Aš niekad nemaniau, 
kad bus tokia nelaimė, šį pa
vasarį daug žmoniį dings. Aš 
turiu nodieją nuo brangaus 
brolio gauti pagalbą....

Adreso ir vardo neskelbtam, 
nes musų fanatikai komunis
tai galėtų jam, už teisybės a- 
gie Rusiją rašymą, atkeršyti, 
praneštų Maskvai, pasakytų 
ką jis parašė, Tada OGPU 
galvažudžiai jį, kaip “konter- 
revoliucionierių” r— nugala
bintų. ' ' X

šis laiškutis aiškiai parodo, 
kad tūkstančiai nuo bado žu- 
va. Žmogelis, kuris prastai, 
rašo, vis tik numato, kad pa
vasarį “dings daug žmonių”, 
reiškia nuo bado — mirs. Juk 
bulvių lupynomis maitintis il
gai negalės. Jis “niekad ne
galvojo, kad bus tokia nelai
mė...” Reiškia, jis kitaip apie 
Rusiją galvojo. Tik dabar per 
sitikrino...

KUR GI AŠ GALĖČIAU 
IŠSIGYDYTI?

Kenki neužeit i mano įstaigą šiandien ir patikrint savo sveikatą laborato
rijoj ištirti krauju ir šlapumą? X-RAY ištyrimas irgi reikalingas. Krao-i 
jo. Nervų. Odos, Išbėrimas. Pučkai ant veido ir kūno. Dusulys. Plaučių ■ 
ligos, vidurių ligos, inkstų netvarka, puslfs ligos, reumatizmas, bendras Į 
nusilpimas ir (vainos vyrų ir moterų chroniškos ligos. 22 metai pasek m i- Į 
gai gydomos musų metodu. Ką aš esu kitiems padaręs, tą padarysiu ir Į 
jums.
' . ~ .. ' . . . iHemorrhoids (Raudonoji Gysla), Gyslų Tinimas ir Votys'

SĖKMINGAI IŠGYDOMI NAUJU, PATOBULINTU METODU

Patarimai ir konsultacijos dykai. Prieinamos kainos—iš mokėtinai

DR. A. BURTON DAVIS j
120 East 29th St., tarp Lexington ir 4th Avės-, New York
Valandos Kasdien: Nuo 9 ryto iki 3 vai. p.p. Antradieniais ir Ketvirtadi* 

niais nuo 9 iki 5 vak. Sekmadieniais ir Valstybinių Švenčių dienose 
nuo 10 ryto iki 1 vai- p. P-

NOTARY . 
PUBLIC

TEL STAGG 
2-5043

? MATHEW P, BALLAS (NC

UNDERTAKERS AND EMBALMER^ 
Ę 660 (?RAND ST. ąąOQKLYĮ*, & Y.

MŪSU (ĮSTAIGA ATLIEKA SEKANČIUS D AB BUS: 
MIRUSIUS PARVĖŽAM 1$ VISU ŠALIŲ, IR iŠ ČIA 
PASIUNČ1AM L KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVAT1ŠKĄ 
PIRMĄJA! PAGALBAI AMBULANSINĮ. AUTOMOBILIU, 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI LIGONIblą IR 
PARVEŽTI. fURIM MOTERį MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRIŽIŪRĖTI. DUODAM' GRAŽIA .VIETĄ. SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI.
$ VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITĖS į MUS, O MES 

KUOGERIAUSIAI PATARNAŲSĮM.
MJJSU RAŠTINE ATDARA DIENĄ, IR NAKTĮ MUSU 

TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA.

Jei Nori Žinot Kas Pasauly Dedasi, Skaityk

“AMERIKOS LIETUVI“ -
BEPARTYVIŠKĄ AMERIKOS LIETUVIŲ SAVAITINI LAIKRAŠTĮ 

Prenumeratos Kaina Suv. Valstijose $1.50; Kanadoj ir Lietuvoj $2. metams

1— Kas dabar prisius $1.50, tas gaus Amęr. Lietuvį metams ir $1
vertes knygų, pasirenkant iš žemiau paduoto sąrašo.

2— Kas prisius $o, tas gaus Amerikos Lietuvį metams ir nž $12
vertės knygų, pasirenkant iš to paties knygų sąrašo.

visas čia sužymėtas knygas, vertės 25 dolerių.
ŠTAI TOS, $2ą VERTĖS KNYGOS, KURIAS GALIT ĮSIGYT 

UŽSIRAŠANT AMERIKOS LIETUVĮ:
1— Vąlgiy Gąminjma Knyga.. $1.00
2— Didysis Sapnininkas.................75
3— 4-rios Ukinin^ystčfe Knygos 1.50
4— Šuv. Valstijų Konstitucija ir

Suvienytos ' Valstijos.. ?.T.. -50
5— -Kuo Galiui Tikėt šiandien ir

Gyvenimo Filosofija ...........
6— Rasputinas—Apysaka ........
7— Pradžia ir Pabaigą Carizmo
8— Lietuvos Kariuomene ......
9— Angliškai Liet. Žodynėlis...

10— Lituviu Kalbos Gramatika.
11— Vokiečių Kalbos Rankvedys.

Ą2-—Prancūzų Kalbąs Ęankyędys
13— Rusų Kalbos Rankvedys...
14— Esperanto Kalb. Rankvedys
15— Aritmetikos Ran^vę^ys....

Į7-—4-nos Juokų Knygos ......
18— 3-ys Knygos Ėilėraščių....
19— Ben-Hur, Istorija iš Kristaus

Gyvenimo Laiką .... . ...1.50
20— Prancūzų Revoliucija.........V .40
21— Belaisvio Balsas—Apysaka; .15
22— Gyvulių Protąs ...............’.. 1.00
23— Lietuva Kares 3Jete ..........> .50
24— Geležiniai Nagai—Apysaka, 35
25— Lietuvos statymai.............: 4JOO
26— Teisybės Vest Susirinkimus .15
27— Lietuvos Rankvedys su 1200

Adresu ...................................... 3T
28— ViĮniaus Albumas su Lietu

ves Istorija .............. 4.00
29— Bijūnais, Teatras su Dainom 30

• Sh visais reikalais kreipkitės šiuo adresu:
Amerikos Lietuvis

14 .VERNON- STREET — - WORCESTER, MASS.
♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦O***

NAUJAUSI LIETUVOS
ŽALIOJI, Vilkaviškio aps. 

— Miškininkai nepajėgia ap
ginti stirnų nuo atsiradusių ne 
naudelių baisaus nąikinimo. 
Jie stirnas ne tik šaudo, bet 
ir gaudo įvairiom kilpom ir 
kitokiomis žabangomis. Daž
nai randama stirnų kilpose pa ‘ resnį gyvenimą pagalvoti ma- 
sismąugusių arba prisitrenku- 
sių. Policija jau daug šautuvų 
atėmė iš vadinamųjų brako- 
rių, kurie patys šautuvus, kal
vio padedami, dirbasi.

PAGĖGIAI. — Vasario 19 
d. iškilmingai pašventinta nau 
jpji pajėgių evangelikų — 
liuteronų bažnyčia. Iškilmėse 
dalyvavo 12 kunigų su gene- 
rąlyyakupu Gregoru * prieky, 
Klaipėdos Direktorijos pirm, 
p. šreiberis, Klaipėdos guber
natorius p. Gylys ir kiti.

~ KARMĖLAVA, Kauno aps. 
— Daugelis ūkininkų, sulaukę 
gero žiemos kelio, surado bū
dą pinigų užsidirbti. Susitarę 
keliais vežimais važiuoja to
liausiai į provinciją ir ten pri
sipirkę bulvių po pustrečio li
to centnerį, veža Kaunan ir 
ten jas parduoda po 5 litus 
centnerį.

KAUNAS. — Lietuvos tti* 
sininkų dr-jos vąldybą 193$ 
m. sucįaro: prot A. Kriščiu- 
kaitis, J. Grigaitis, J. Byla, 
doc. V. Stankevičius ir Z. To
liušis. Revizijos komisiją, pro
fesoriai Leonas, Roemeris ir

KLAIPĖDA. — Europa kra 
tosi rusų medžiaga^ Jie pri
statydavo daug medžio išdir
binių, apdirbę medžius Klai
pėdos lentpjūvėse. Bet ar to
liau bolševikai pajėgs varyti 
šią prekybą, neaišku, nes nu
važiavusį su p. E. Galvanaus
ku Sovietų atstovą į Klaipėdos 
lentpjūves Veisbersą, komisa
rai pasiliko Maskvoj ir nelei
do grįžt į Lietuvą.

“VIENYBĖS” ADMINISTRACIJA
193 GRAND-ST.. BROOKLYN, N. Y.

Tel. St.« 2-0783 NOTARY PUBLIC

Juozas Levandanckas
Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobilius 

kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 
pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 UNION AVENUE BROOKLYN, N. Y.
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VIETINĖS ŽINIOS
Iš LEGIONO VEIKIMO

.au jr - < „ , -

SVEČIAI /Z

KOVO (MARCH) 14, 1933.

ATSISKAITYKITE Vaizbiečių vakarienė

“Vienybės” administracija 
prašo visų asmenų, kurie gavo 
“Vienybės vakarienės bilietus 
pardavimui ar asmeniškam su
naudojimui, kuo greičiausiai 
sugrąžinti likusius bilietus arba 
pinigus.

Bilietų ar pinigų nesiuntimas 
trukdo atskaitas ir galutina at
siskaitymo darbą.

Administracija.

Kviečiame dalyvauti Brook- 
lyno Lietuvių Vaizbos Buto 
draugiškoje vakarienėje, kovo- 
March 16 d., 8 vai. vak., p.

oklyne. Įžanga nariui $1. Vie
tas galima užsisakyti pas Am
braziejų telefonu: Evergreen 
6-1406. Prieš vakarienę atlik
sim Vaizbos Buto mitingą.

P. Bukšnaitis, sekret.
GREAT NECK, L. 1.

A. L. L. Posto Nr. 1 susi- 
rinkime, kovo 9 d., Piliečių 
Klubo salėj, Aviacijos komisi
ja pranešė, kad vietos komite^ 
tas vas. 7 d. išsiuntė $211.18 
Dariaus-Girėno Fondui Chi- 
cagoj ir gavo pilną apyskaitą. 
Postas komiteto planais del la
kūnu išleistuvių Lietuvon vaka- fe . . *•
riene geg. 7 d. pilnai paten
kintas.

Vilniui Vaduoti Sąjungos 
reikalu komisija pranešė, kad 
darbas, nors sunkiai?”bet vys
tomas. Pav., vas. 16 d. šven
tės metu parduota Vilniaus pa
sų ir ženklelių už daugiau $5. 
Postas apgailestavo, kad A. L.

Sekmadienį pas “Vienybes” 
iždin. pad- p. Povilanską, sve- 
čaivosi p. Šaut ra, iš Waterbu
ry, Conn. Anksčiau buvo at
vykusios ponios Rusins 
Zičkienė, su dukterim.

reikšmės pasaulinėj prekyboj.
Rusija dolarį koteruoja 

10%* žemiau. Venezuela, Pie
tų Amerikoj, dolarį koteravo 
91V.

Tęp STAGG 2-0706

Dr. BLADAS K. VENCIUS
—DANTISTAS—

i ir

Europa stengiasi palaikyti 
dolario vertę. Kai kur do- 

laris žemaiu nomina
lūs vertės

Siuntinių į Lietuvą siuntimo 
reikalu

Namų Tel.: Republic 9-3040 —

VALANDOS; J
Nuo 9—12 ii ryto, 2—8 rak. J

Šventadieniais susitarus '

499 GRAND STREET į ą Brooklyn, New York -*
(kampas Union Avė.)

tautininkai organizuojasi
Sekmadienį popiet, Great 

Necke, p. Straukaus salėj, įvy
ko tautininkų prakalbos. Kal
bėjo stud. Juoz. Antanavičius, 
“Vienybės” antr. red. D. Klin- 
ga, “Vienybėj’ pirmin. p. X. 
Strumskis, ir svečiai: kun. Le- 
kešis ir poetas Tysliava. Labai 
gražiai, tautiniu kostiumu pa
sirėdžiusį, padeklamavo patrio- 
tingas eiles p-lė Onytė Strau- 
kiutė. Keletą žodžių pasakė ir 
p. Straukus. Pirmininkavo 
jaunuolis J. Titenas.

Kąlbos buvo įdomios ir pa- 
triotingos. Publikos buvo pil
na salė. Visi įdomių ir gražių 
kalbų atydžiai klausėsi. Tik 
Maskvos zoologijos sutvėrimai: 
buvo organizuotai atvykę su
sirinkimą pakrĮkdyti ir kalbė
tojams trukdė: baubė, kaip 
veršiai, bandė susirinkimą su 
savo “spyčiais“ uzurpuoti. Bet 
vargšai, nieko nepešė. Publikos 
išjuokti, išėjo. Lauke atėju
siems policistams dar skundė, 
kad kalbėtojai kalba prieš val
džią, bet nei tas melas nieko 
negelbėjo, ir turėjo slimpint 
namo.

Po kalbu susirašė 30 žmonių 
organizuoti lietuvių tautininkų 
organizaciją. Išsirinko laikiną 
komitetą, kuris artimiausiai 
galimu laiku sušauks organiza- 
tyvį susirinkamą.

J laikiną valdybą išrinkti: 
jgfųiin. J. Titenis; vicepirm. 
P. Rusas; sekret. Ona Kainaus- -r 
kaitė; iždin. K. Radzevičius.

$5.00 Pittsburgh© 
universitetui ugretina savo pastangų su V. 

/. S. Skyrium.

Ru o skite s į Susirinkimą

Pereitam SLA. 38 kp.
rinkime nutarta aukoti Pitts
burgh© Universiteto lietuvių 
rumui įtaisyti $5.00. Viso lie
tuvių rumui įtaisyti reikia ne
mažiau $5,000. Jau daugiau 
pusės minėtos sumos lietuviai 
sudėjo. Tačiau dar daug 
kia, ir vertėtų lietuviams

SUSI-

rei-
uo-

“Operetė” ruošiasi “Korne- 
v______”

Penktadienį, kovo 10 d., 8 
vai. vakare, Amerikos Lietuvių 
Piliečių Klube, įvyko “Opere
tės” draugijos direktorių svar
bus posėdis. Dalyvavo didesnė 
direktorių dalis. Pirmininkavo 
Pr. Bajoras.

Daugiausiai dėmesio atkreip
ta į ruošiamą operetę “Korne- 
vilio Varpai.“ Direktoriatas ti
kisi pasiseks. -“Operetės” žy
mesnieji dainininkai, solistai ir 
muzikos vado p. X. Strumskio 
vedamas choras, vykdo muzi- 
kalinius ir dainuojamus nume
rius noriai ir pasisekimu. Cho
ristai dainas jau sudainuoja 
Jabai gerai. Režisierius p. P. 

’Bukšnaitis sėkmingai moko vai
dinimo.

Lošimo diena nustatyta sek
madienį, gegužės 7 d., Labor 
Lyceum salėj. Bet direktorių1 
nutarimu, gali būti diena ir vie
ta permainyta.

Tat, Brooklyn© ir apylin
kės lietuviai, tėmykit praneši
mą, neapleiskit pamatyti tokios 
puikios operetės. Visi iš anksto 
kalendoriuje užsirašykite 
statytą dieną.

nu-

Išklausius komisijos praneši
mų del vas. 16 d. paminėjimo 
šiemet, Postas nutarė laikytis 
vado V. Vyšniaus pasiūlytos 
linijos: dalyvauti tik grynai 
patriotiškuose paminėjimuos^, 
kur nebus biznio privačių or
ganizacijų naudai. Postas savo 
narių tarpe paminėjo M. L. S. 
10-mečio sukaktį vas. 18 d. ir

Klaipėdos reikalais.
' ? • i

Folks Festival Council kvie
tė postą dalyvauti tarptautinėje 
šventėje Prospect Parke apie 
geg. 20 d. Postą atstovauja; V. 
Kaminskas,.

Nutarta plėsti organizacinį 
darbą, pritraukti daugiau vete
ranų jr rėmėjų aktingam dar
bui. ..

Kitas susirinkimas įvyks ba
landžio 6 d. vakare, Piliečių: 
KĮubė,tj8Q Union Ave., Brook
lyn, ?J._ Y. Legioninkas:

NEW YORK. — Į biržf pra 
nešama, kad Europos sostinė
se stengiamasi dolario^’vertę 
palaikyti, tikę! u nepakenkti 
bizniui. Anglija stengiasi do
larį palaikyti nominalės ver
tės del to, kad nori palaikyti 
Amerikos ..rinką, kuri remiasi 
palyginus su dblariu, nupuolu
siu sterlingu. Jei dolario ver
tė nupultų, tuo patim sterlin
go vertė, palyginus su dolariu, 
pakiltų, ir Anglija nebegalėtų 
savo prekių Amerikai parduo
ti. Francija stengiasi dolario 
vertę palaikyti -del to, kad jei 
dolario vertė sumažėtų, tai 
Francija liktų viena didžiųjų 
valstybių besilaikanti aukso 
pamatu, ir vienai nebūtų gali
mybės savo aukso pamatą iš
laikyti. Lietuvos litas pilnąi 
pagrįstas auksu, tačiau; Lietu
va permaža, pa daryti įžymios

Siunčiant siuntinius į Lietu
vą prašoma atsiminti, kad jei 
siuntiniuose Lietuvoje bus ras
ta šilko ar brangaus kailio, ga
li būti imamas muito mokes
tis. Siunčiant tokius daiktus, 
patartina iš anksto parašyti 
deklaraciją, kad ateity išvengti 
nemalonumų ir siuntinio sulai- ■ 
kymo.

Seni rubai, jei siunčiami, 
kaip dovana, į Lietuvą įlei
džiami be muito. 1

Administractja.

Parsiduoda
PARSIDUODA FARMA. 45 akrų* 

labai, geros žemės. 6 kambarių namas? 
barnė ir kiti trobesiai; arkliai, karvės, 
kiaulės, antys, vištos, ūkio mašinerijos, 
ir trokas. Prieinama kaina.

P. ATKUCUNAS
R. F. D. 2, Jamesburg. N. J.

No. 626 (31)

Į Paieškojimas 1
PAIEŠKAU sesers Domicėlės Kaiė- 

čiutės. Paeina iš Mergažerio km., Va
rėnos vai. Senas laikas, kaip apleido 
Newark, N. J., ir. dabar nežinau, kur 
ji randasi. Meldžiu atsišaukti, arba kas 
apie ją žino man pranešti, už ką busiu 
labai dėkinga?

ONA PASKIENE
102 Warwick St., Newark. N. J- 

N6. 622 - (49)

Klinikos Kainos

Holand American Line 
naujoj vietoj

sikraustė į naują vietą: iš 24 
State St.’, į 29 Broadway, New 
York, N. Y. Nauja vieta yra 
laivu kompanijų ofisų sekcijoj. 
Tuo manoma suteikti laivakor-. 
čių reikalais suinteresuotiems 
patogunjip.

Sudegė lietuvis

Olie-k Pereitą savaitę lietuvis 
nius, gyvenąs So. 3rd St., vir
damas munšainą, pečiui spro
gus, užsidegė ir sudegė..

Ištyrimas Nemokamai

DR. H. L. WORTH
----- DENTISTAS CHIRURGAS -----

395 Flatbush Extension, kampas DeKalb Ave., 
. Priešais Param'ounth Teatrą ir DeKalb B.M.T. Stotį, Brooklyn, N. Y. 
X—RAY 'c. -- Telefonas: Nevins 8-9508

DARBŲ BIURAS

■......... ■■■ ........ " 11 1 ' 1 — ....................... ' "  .............. . ——
■ < . VALANDOS: 9—9 vakaro. Sekmadieniais nuo 9—1 val.:_p.p. 

v ■ . ______ - * . ' ■ '
. ----- . *- '

PASĖLY.. GARSUS 1 GCWTI1D 1
DARBU BIURAS Į URA

i

teikia
gera savaitinė mokestis. Mės Jutim šimtus tokių vietų kasdieną. Ateikit 
ar rašykit pasitarimui. Virs 18 metų merginoms tnrim puikiausių vietų.

SŲSįsR EMPLOYMENT AGENCY , '
926 Broadway.4 : ' kampas Myrtle Ave., Brooklyn, N. Y4

Fotografas
214 Bedford Ave.

Brooklyn
Telefonas:

Evergreen 6-4614

Geriausia Studija
Brooklyne
Ateikite 

Persitikrinti

——- ■ ..... ..................—-----------------------------------------

Tel.: Evergreen 6.1660

DAKTARAS

J. .S. MISEVIČIUS
Office Hours:

8—10 A. M. 12—2 P. M. 
6—8 P. M.

270 BERRY STREET 
Brooklyn, N. Y.

Jei nori sau ir savo tautai ge 
r o—rent k “Vienybę” visais ga 
litnais budais.

JONAS STOKES
FOTOGRAFAS

Naujoj vietoj stu
dija moderniškai 
įrengta, todėl pa
veikslus padarom 
kuo puikiausiai.

trau- 
dienomis ir 

tamsa

Tel.: Evergreen 6-2112

DR. JOHNWALUK
VALANDOS: 

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedėliomis pagal susitarimą

161 NO. 6-TH STREET 
Brooklyn, N. Y.

X. Studija randasi 
Chauncey 

512 Marrion St.,

Karnos 
Nužemintos

prie Broadway
St. Stoties 
kampas Broadway,

Brooklyn, N. Y.

Tel.t Glenmore 5-9467

Tel.: Mansfield 6-8787

Dr. Ed. K. Žukauskas
1114 FOSTER AVENUE 

Brooklyn, N. Y.
Ultravioletinė Šviesa 

Diathbrmia
VALANDOS:

1—2 P. M., 6—8 P. M.
i ir pagal sutartį

PRIVATIŠKA NURSĖ IR 
AKUŠERĖ

DIRBUSI 20 METŲ LIGONINĖSE 
Patarnauja įvairiems ligoniams 
Duoda patarimus, stato bankas

A. GORBALIAUSKA 
164 BEDFORD AVENUE 
Kampas North 8 th Street 
Tel. Evergreen 8-9576

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ 
(PETRICK) 

LIETUVIS DENTISTAS 
221 South 4th Street

Brooklyn, N. Y.
X-Spindulių Diagnoza 

Gazo Anestetiką 
Valandos: nuo 9 vai. ryto 

iki 8 vai. vakare 
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus

Laikraščiuos, ir pasikalbėji
muos tautiečrų tarpe kalbamas 
svarbus reikalas, tautiečiams' 
stipriau organizuotis. Tai svar
bus'reikalas. Tat, ir pradėkime 
;daugiau'ir stipriau susiorgani
zuoti. Lietuvių tautai svarbu 
turėti veiklius,, .bendradarbius.

Visi, kurie atjaučiat lietuvy
bės labui neperstojamą darbš- 

•tumą, ateikit^ į Tautininkų 
Klubo veikimą, fe

Kovo mėn. įvyks Brookly- 
no Tautininku Klubo susirin- fe
kimas “Vienybės” salėj. 193 
Grand St. Susirinkimo diena 
bus paskelbta vėliau. Tėmykit 
dieną' Klubas labai pageidau
ja turėt daugiau narių.

RADIO

Vis. v

Jauną Vyrą nauja vadovybė

antradienį. *10 vai.
V. Matusevičiui-, iš stoties

ryto,
vad.
WMBQ, bus įdomi programa.

Ketvirtadienį, 8 vai. vak., 
dainuos “Operetės” choro vyrų 
grupė, vad. Vitaliui Bukšnai- 
čiui. Pianistė Aldona Kraučiu- 
naitė. 
ras.

Gros V. Berenio orkest-

Evergreen 7-9284

VILNIAUS COFFEE SHOPPĖ
S. Januškevičius, Savininkas į _ 

LIETUVIŠKI IR AMERIKONIŠKI VALGIAI

Roebling Street, Brooklyn, N.'
Pusė bloko nuo Grand Street f

Detektyvų Biuras 
Divorsų reikalai. ištiriami 

prieinama kaina
SAM LEVY DETECTIVE BUREAU 

375 Fulton St., Brooklyn, N. Y. 
Tel.: Triangle 5-1129 
Naktimis: Midwood 8-1426

Mayflower 9-7257 »

Tel:. Neuutotvn 9-4464
NOTARY PUBLIC

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS

IR BALSAMUOTOJAS .
54-41 _ 72nd St.

arti Grand St., Maspeth, N. Y.

Dr. H. Mendlowitz 
(pirmiau 271 Berry St.) 

Prąneša savo draugams, 
jog jis dabar persikėlęs :

2220 AVENUE J
(Flatbush)

MIRĖ

48
Richmond 
d.. Belle-

metu, fe SVE1KATA-BRANGIAUSIS ! 
ŽMOGAUS TURTAS,

Pereitam susirinkime Jaunų' 
Vyrų Klubas Įstatė naujus vir- Į 
šininkus. Valdybos pareigas! 
šiais metais eis sekanti: Pirmin. 
John Savage, fin sekret. Geo. | 
Mikalauskas: prot. sekret. Juo-j
zas Dumblis; iždin Petras Pa-: įvyksta šeštadienį, 
lubinas. | 22. Lietuvių Piliečių Klubo sa-

--------------------- j lėj. 80 Union Avė., Brooklyne.
Serga SLA. viceprezidentas

Justinas Salucka, 
104-41 — 1 15th St.. 
Hill, mirė kovo 12 
vue ligoninėj. Pašarvotas gra-
boriaus Bielausko koplyčioj. 
Laidotas kovo 14 d., iš Kara
lienės Angelų bažnyčios, šv. Jo
no kapinėse.

Laidojimo apeigomis rupina- 
graborius Bielauskas.

Pramogų kalendorius

si

Liet. Atletu Klubo šokiar 
balandžio

šeštadienį, kovo 25. Lietu-
Rimtai susirgo SLA. vicepre vių Atletų Klube. 168 Marcy 

zidentas p. A. Mikalauskas.
Pereitam “Vienybės susirinki-1 Mėnesio 
me p. Mikalauskas išrinktas i Lietuvių 
“Vienybės” direktorium. 1

b‘

Brooklyne, įvyks Jauno Į 
baliukas, rengiamas; 

___ ___ Mankštos Ramovės.
i

Lin-Į įžanga moterims 50c. Vyrams į 
>$1.00.

Kundroto Trejanka arba Trejos Devynerios
Mes turime sutaisę naujesnę ir geresnę Trejanką, kuri 

susideda iš suvirš 35 skirtingų Šaknų, sėklų,’t gėlių, lapų, 
žievių ir 1.1., imperrtuotų iš visų pasaulio dalių. Labai gera 
nuo visokių skaudėjimų: Skilvio ligų, nemalimo, skilvio 
dieglių ir skausmų, išpūtimo, dieglių šonuose, krutinėję ir 
nugaroje; sugrąžina apetitą ir sustipriną kraują. Kaina 75c. 
Per Paštą 85c.

VIDURIŲ VAISTAS. Labai geras vaistas nuo skil
vio ir malimo organų sugedimo. Geriausiai sustiprina nu
silpusius nuo kokios nors ligos. Pagelbą duoda nuo gaso 
ir vidurių užkietėjimo, galvos skaudėjimo, nerviško skaus
mo, ir sustiprina visą organizmą. Kaina $1.00. ’

Kur eisi, ten nueisi; pas Kundrotą u žeist Ten rasi 
įvairių žolių, augmenų ir kitokių gyduolių. t —

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ. Saviaiakai

Bedford Ave.,
(KAMPAS NORTH 4-TOS

SENIAUSIS LIETUVIS 
PENTOR1US

Lietuvis paintini- 
A \ tno kontraktorius

senai ir plačiai ži- 
| nomas Brooklyne

I “ P«n-
tina medinius ir 
mūrinius namus ii 
lauko, ir dekoruo- 

vidų vėliausia mada. Specialistai 
Kref Tex. Darbas pirmos rūšies. 
Kainos labai prieinamos. Persitikrini
mui kreipkitės asmeniškai, laišku ar 
telefono:

STANLEY PETRASH 
183 Milford Street 

B’lgn, N. Y. Applegate 7-1481 
>

(Undertaker)

Tel.: £tagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS

402 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn. N.Y. 
Parsamdan Dailius Automobilius 

Vestuvėms. Krikštynoms ir 
Visokiems Pokyliams •

Vokiškas Specialistas

DR. M. FILURIN
215 East 12th Street

Tarpe 2nd ir 3rd Avės.
Neto York, N. Y.

Tel. Tompkins Square 6-7447
Gydo:

kraujo, odos ir Genito-šlapumo
Ofiso valandos:

Nuo 10 iki 1 ir nuo 4 iki 8
Sekmadieniais nuo 10 iki 2

Odos ligas gydo X-Ray spinduliais
Patinusioms gysloms leidžja gyduolių

. JUNIPER s - 0259

• RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avenue

MASPBTH. N.Y.

JUOZAS GARŠVA
Mano firma gerai atlieka aeka&čhu darbut: išbalsamnoja ‘ir laidoja mirusios ant rbokių 

kapini v Pagrabna paraožia fano papraečianenĮ iki prakilnianmtį. Paraamdo anto- 
nobOitU laidotrrima, reaelijomt. krikitynoma ir kitiems paairalinijiflUflM.

Viriai Minėtais Reikalais Kreipkitės Pas Mane, o Busit Užganėdinti

229
KAMPAS NORTH 4-TOS GATVES) > 
Evergreen 7-10I88, 7896. 10190
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